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1 Kommunedirektørens innledning 

2021 har vært et år som i stor grad har vært preget av koronapandemien. Her er vi i selskap med 
resten av Norge og Verden. Ved utgangen av året er det en merkbar slitasje på organisasjonen vår, 
og det er mange ledere som rapporterer om slitne ansatte og tillitsvalgte som har tøyd strikken langt. 
Hjemmekontor og minimal tilstedeværelse på arbeidsstedet sammen med andre kollegaer, har også 
gjort jobben for mange av våre ledere svært krevende. Ledelse handler bla. om å bygge og 
vedlikeholde relasjoner, og det er krevende å få til på en god måte når mennesker ikke treffes 
fysisk. Vi har imidlertid klart å holde hjulene godt i gang og levert gode og forsvarlige tjenester til 
våre innbyggere. Jeg har gitt mye ros til våre ansatte, ledere og tillitsvalgte for pågangsmotet, 
fleksibiliteten og utholdenheten som er utvist i denne perioden, og det gjør jeg gjerne en gang til! 

Det er svært mye positivt og spennende på gang i Risør kommune som peker framover og oppover. 
Når det gjelder kommuneplanens hovedmål: Vi skal vokse gjennom attraktivitet og samarbeid, så 
har vi likevel ikke lykkes med dette dersom vi kun legger befolkningsutviklingen til grunn. 

Pr. 31.12.21 er det registrert 6.735 innbyggere i Risør kommune. Dette er en nedgang siste år på 27 
personer. Nedgangen året før var på 47 personer og året før det 39 personer. Dette er en negativ 
utvikling som utfordrer kommunen på mange måter. 

Det er mange forhold som spiller inn når familier og enkeltpersoner skal ta stilling til om de vil 
flytte til / bli boende i Risør. Tilbud om arbeid er selvsagt grunnleggende, men betydning av hvor 
arbeidsplassen ligger, er etter hvert likevel noe mindre viktig.  Kommuneplanens hovedmålsetting 
om vekst gjennom attraktivitet er derfor mer aktuelt enn noen gang. Koronapandemien har bla vist 
at mange ikke er avhengige av tilstedeværelse på et fysisk jobbkontor for å kunne gjøre jobben sin. 
Her kan det åpne seg muligheter for en kommune som Risør med så unike bokvaliteter. Dette blir 
viktig fokus bla. i arbeidet med ny kommuneplan. 

Befolkningsutviklingen alene gir likevel ikke et helt riktig bilde av hvordan det egentlig ser ut i 
Risør kommune. Dersom vi tar med den store økningen som fritidsboligene og besøkende 
representerer, ser det adskillig mer positivt ut. Vi har ikke gode tall på dette, men det er hevet over 
tvil at her har det vært en markant økning de siste årene 

Til tross for nedgang i folketallet de siste 4 årene på totalt 147, har antall innbyggere over 67 år økt 
med 178. Ser vi fram mot 2030 anslår SSB at denne aldersgruppen vil øke med ytterligere 320 
personer, hvorav 273 av disse er over 80 år. 

Ser vi tilsvarende på antall barn fra 0 til 15 år, er dette redusert med 77 de 4 siste årene, og 
prognosene fra SSB fram mot 2023 viser en ytterligere reduksjon på 167 barn. 

Dette er grunnen til at vi i 2021 har hatt stort fokus på omstilling og endring innenfor 
oppvekstområdet og kunnskap og bevissthet rundt den såkalte "innsatstrappa". Arbeidet innenfor 
disse to områdene må forsterkes i årene som kommer. Innsatstrappa handler om å tilby rett form for 
tjeneste på rett tid, og gjennom det forebygge tunge, kostnadskrevende tiltak senere i livsløpet. 
Tanken bak innsatstrappa er også at dette skal bidra til at mennesker i større grad skal bli satt i stand 
til å leve gode, selvstendige og verdige liv. 

2021 ble også et merkeår for det store infrastrukturtiltaket med ny E-18 fra Tvedestrand til Bamble 
og utbedring av Fv. 416. Reguleringsplanen for Fv 416 fram til Auslandsveien ble vedtatt og 
reguleringsplanen for E-18 var i siste fase. Utpå høsten i 2021, kom det imidlertid nye signaler fra 
Nye Veier der de ville ta en fot i bakken for å utrede et mer økonomisk og miljø- og klimamessig 
gunstig alternativ med større fokus på gjenbruk. Der står denne saken fortsatt, og det er knyttet stor 
spenning til hvordan dette veiprosjektet blir tatt videre. Nye Veier forsikrer imidlertid om at 
beslutningen om å bygge veien ikke er endret eller nedprioritert. 

Når det gjelder økonomi er det store avvik i alle retninger mellom budsjett og regnskap i 2021. A/S 
Norge hadde et svært godt år, noe som gjorde at mange av Norges kommuner har solide overskudd 
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når det gjelder skatteinntekter. Utgiftssiden er merket av koronasituasjonen, og flere enheter går 
med betydelige merforbruk i forhold til budsjett. Vi har heller ikke klart å iverksette alle 
innsparingstiltakene som budsjettet balanserer på. Dette skyldes bla. koronasituasjonen og at 
ressursene i stor grad har vært konsentrert om å holde hjulene i gang, men det skyldes også at det er 
svært krevende å får gjennomført disse tiltakene og få ut den budsjetterte effekten. Til tross for dette 
leverer vi et regnskap med et netto driftsresultat på ca. 18 millioner i pluss, mest takket være de økte 
skatteinntektene. Dette gjør at vi kan bygge videre opp disposisjonsfondet vårt. Situasjonen i Norge 
og Verden nå etter Russland gikk til krig mot Ukraina er preget av stor grad av usikkerhet, også på 
det økonomiske området. At vi har et solid disposisjonsfond i ryggen i året og årene som kommer er 
en stor trygghet. 

Risør, 15.03.22 

Trond Aslaksen 
Kommunedirektør 
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2 Det politiske år 

2.1 Generelt 

Risør kommune er siden valget i 2019 organisert etter utvalgsmodellen etter kommunelovens 
§ 5-7.  Utvalgene innstiller til kommunestyret som fatter endelig vedtak. Utvalgene har i noen 
konkrete typer saker fått tildelt beslutningsmyndighet. Hvert enkelt utvalgs delegert 
beslutningsmyndighet framgår av Reglement for politiske organer i Risør kommune, vedtatt av 
kommunestyret 24.06.2021. 

  

  

2.2 Politiske møter og saker 

De politiske møtene i 2021 har vært en blanding av fysiske og digitale møter. Møtene er 
gjennomført digitalt via Teams når smittesituasjonen (Covid-19) ikke har tillatt fysiske møter. 

Tabellen nedenfor viser de ulike politiske fora med antall gjennomførte møter og behandla saker. 

Utvalg Møter Politiske saker 

Kommunestyret 13 128 

Formannskapet 10 83 

Miljø- og teknisk utvalg 9 59 

Kulturutvalget 9 36 

Livsløpsutvalget 7 21 

Klagenemnda 1 1 

Valgstyret 0 0 

Administrasjonsutvalget 2 3 

Det henvises til oversikt over oppfølging av politiske vedtak på kommunens hjemmeside. 

  

https://www.risor.kommune.no/politikk-og-organisasjon/politikk/for-politikere/oppfolging-av-politiske-vedtak-2021/
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2.3 Politisk organisering 

Den politiske organiseringen i 2021 kan fremstilles i et organisasjonskart som vist nedenfor. 
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2.4 Kommunestyrets sammensetning 

Kommunestyret hadde ved utgangen av 2021 følgende representanter fra de ulike politiske partiene. 

 

  

2.5 Andre styrer og råd 

Barnas kommunestyre 
Barnas kommunestyre ble i 2021 utsatt på grunn av smittevernhensyn, og planlegges gjennomført 
våren 2022. 

Kommunenes råd 

Det har vært gjennomført følgende møter med tilhørende behandling av saker i følgende råd som 
inngår i den politiske organisasjonen. 

Råd Møter Politiske saker 

Risør ungdomsråd 6 25 

Råd for personer med nedsatt 
funksjonsevne 

7 24 

Eldrerådet 7 25 

Henviser for øvrig til det enkelte råds årsmelding som er tilgjengelig på kommunens hjemmeside. 
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3 Risør kommune som arbeidsgiver 

3.1 Organisasjon og ansvarsfordeling i ledergruppen 

Den administrative strukturen består av tre tjenesteområder og to stabsområder med 
kommunedirektøren som øverste leder. Sammen utgjør lederne for disse kommunedirektørens 
ledergruppe (KL). 

 

Nivået under kommunalsjefene består av 17 enheter, hvor enhetslederne har fullt delegert ansvar for 
fag, økonomi og personal. Enkelte av enhetene er delt videre inn i avdelinger der det er vurdert som 
hensiktsmessig grunnet kontrollspenn, geografi etc. 

3.2 Arbeidsmiljøutvalget (AMU) 

Risør kommunes arbeidsmiljøutvalg har hatt fire møter i løpet av 2021. 

Det ble gjennomført valg til AMU i 2021. Utvalget består av fire medlemmer fra arbeidsgiversiden, 
tre fra arbeidstakersiden og hovedverneombud. I tillegg er bedriftshelsetjenesten fast medlem. 

AMU skal alltid ha fokus på saker som omhandler arbeidsmiljøet i kommunen. Faste punkter på 
agendaen i alle møter er status på nærvær/fravær, meldte HMS-meldinger og status overtidsbruk. I 
tillegg har AMU behandlet saker som omhandler retningslinjer for håndtering av uønskede 
hendelser, den årlige vernerunden med tilhørende oppfølging, søknader knyttet til arbeidsmiljøtiltak 
etc. 
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3.3 Årsverksutviklingen 

Per 31.12.2021 var 604 personer fast ansatt i Risør kommune. Dette utgjør 495 årsverk: 

 

Alderssammensetningen i 2021 vises i diagrammet under: 

 

 

Når en stilling blir ledig, er hovedregelen å vurdere om stillingsprosenten kan gis til deltidsansatte.  
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3.4 Sykefravær 

Gjennomsnittlig sykefravær i Risør kommune var på 8,97% i 2021. 

 

Gjennomsnittlig sykefravær fordelt på kjønn: 

 

Også i 2021 har koronapandemien påvirket sykefraværsbildet. Smitteverntiltak og 
karantenebestemmelser har ført til at medarbeidere har måttet holde seg hjemme ved symptomer og 
smitte. I den grad det er mulig å si noe om en trend i en pandemisituasjon, er den positiv; 
gjennomsnittlig sykefravær i kommunen har sunket fra 10,03% i 2020 til 8,97% i 2021. 

3.5 Lærlinger 

Risør kommune som arbeidsgiver er en stor lærlingebedrift. Kommunestyret har vedtatt et måltall 
på 25 lærlinger ansatt i kommunen. 

Per desember 2021 var 19 lærlinger ansatt i kommunen. I løpet av året var totalt 26 personer 
registrert som lærlinger i kommunen i 2021. 

Landstinget i KS anbefalte i 2016 minst 2 lærlinger per 1000 innbyggere. Gjennomsnittet i norske 
kommuner er 1,43 lærlinger per 1000 innbyggere. 

Kommunen er engasjert i det KS-initierte prosjektet Menn i helse, hvor menn som ønsker 
omskolering til helsefagarbeider gjennomgår et komprimert skole- og praksisløp. I tillegg kan 
elever i voksenopplæringen gjennomføre praksis i helse- og omsorgstjenesten gjennom et eget løp. 
Kommunen legger også til rette og stimulerer til at ansatte tar fagbrev. 

3.6 Kompetanseutvikling 

Kommunal sektor gjennomgår store endringer i tiden fremover, hvor endringer i nasjonale føringer 
for kommuneøkonomi og store demografiutfordringer er de viktigste. Det stilles også stadig 
strengere krav til formalkompetanse og bemanningsnormer i kommunenes tjenesteleveranser. KS er 
tydelige på at kommunene ikke kan rekruttere seg ut fra bemanningsutfordringene vi står overfor; vi 
må i stor grad utvikle og vri kompetansen til ansatte som allerede jobber i organisasjonen. 
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Kompetanse defineres gjerne som en persons samlede kunnskaper, ferdigheter, evner og holdninger. 
Det er vesentlig å ta inn over seg dette i arbeidet med kompetanseutvikling; endrings- og 
omstillingskompetanse pekes ofte på som sentralt i arbeidet med å finne nye måter å oppfylle 
kommunens samfunnsoppdrag på. En slik definisjon av kompetanse synliggjør også behovet for 
arbeid med organisasjonskultur. 

I 2021 har vi gjennomført opplæring for nye ledere i kommunen, i en kombinasjon av kurs i regi av 
KS og lokale temaer. Det var også anledning for ledere med lengre fartstid i kommunen å melde seg 
på, og totalt har rundt 25 ledere deltatt i programmet. Det gjenstår to samlinger i 2022. Det har også 
vært gjennomført jevnlige kurs og opplæring i de ulike enhetene. Vi har også gjennomført HMS-
kurs ("40-timerskurs") for ledere, verneombud og medlemmer av AMU i 2021 i samarbeid med 
bedriftshelsetjenesten. 

3.7 Heltidskultur 

Andel heltidsansatte ved utgangen av 2021 var 48%, med en gjennomsnittlig stillingsstørrelse på 
80%. Andel heltid var 61% for menn og 44% for kvinner. Tilsvarende tall for menn og kvinner i 
2019 var hhv. 51% og 34,5%.* 

 

Dette viser en positiv utvikling i andel heltid i 2021. De største utfordringene med å tilrettelegge for 
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heltidsstillinger er innenfor helse og omsorg. Dette knyttes til organisering og turnusarbeidets natur. 
Risør kommune er med i Agder fylkeskommunes prosjekt Nytt blikk på Agder, som gjennom 
samarbeid og læring jobber med å fremme heltidskultur i regionen. Enhetene arbeider aktivt med å 
øke ansattes stillingsstørrelser der hvor det er mulig. 

Ser vi på tall fra 2018 til og med 2021, er det tydelig at antall ansatte i små stillingsstørrelser er 
redusert: 

 

*Tall hentet fra KS PAI-register. 

  

3.8 HMS og internkontroll 

Risør kommune har felles avtale om bedriftshelsetjeneste med Falck helse, sammen med 
Tvedestrand, Åmli og Gjerstad. 

Risør kommune benytter det nettbaserte kvalitetssystemet QM+ for tilgjengeliggjøring av 
internkontrollrutiner, håndbøker, instrukser og sentrale lovverk. QM+ benyttes også til rapportering 
av avvik innen HMS og tjenestekvalitet. Det jobbes kontinuerlig med forbedringstiltak innen HMS 
og tjenestekvalitet, deriblant dokumentasjon, rapportering og kompetanseheving i bruk av QM+. 

Enhetslederne har det utøvende HMS-ansvaret for sine respektive enheter. Organisasjonssjef har det 
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generelle ansvaret for HMS-arbeidet i kommunen, og har blant annet månedlige møter med 
hovedverneombudet for å gjennomgå rapporteringen i kvalitets- og avvikssystemet. 

Vernerunde ble gjennomført og fulgt opp høsten 2021. Spørsmål knyttet til det psykososiale 
arbeidsmiljøet er en del av forarbeidet til fysisk vernerunde. 

  Beredskap 

Risør kommune deltar i et nettverk for Beredskapskoordinatorer i Østre Agder. Nettverket knytter 
kommunenes beredskapsarbeid sammen og det utveksles nyttige erfaringer som styrker den enkelte 
kommune. Stillingen som beredskapskoordinator i Risør kommune er ikke en egen stilling, men 
kombinert med stilling som avdelingsleder innenfor tekniske tjenester. Dette medfører at tiden til å 
drive aktivt og forebyggende beredskapsarbeid er begrenset. 

Kommunen har likevel jevnlige beredskapsøvelser på krisesituasjoner som overvåkes av 
Statsforvalter og offentlige myndigheter. Øvelsene evalueres, og kommunedirektør og kriseledelse 
høster nyttige erfaringer knyttet til mange ledd og oppgaver i organisasjonen. Brannen i Risør 
sentrum i februar 2021 ble en uønsket, men nyttig test av kommunens beredskapsplaner og -
kompetanse. 

Beredskapsarbeidet har også vært svært aktuelt gjennom hele 2021, knyttet til håndteringen av 
koronapandemien. Kommunedirektøren har gjennomført faste møter i kriseledelsen gjennom store 
deler av året, og alle enheter har fått mye erfaring i endrings- og kriseledelse. 

3.9 Etikk 

Risør kommune har følgende kjerneverdier definert i verdidokumentet: 

• Løsningsorientert 

• Trygghet 

• Åpenhet 

• Likeverd 

Verdidokumentet er utarbeidet i fellesskap av ansatte og ledere i Risør kommune, og 
kommunedirektøren oppfordrer ansatte til å bruke dokumentet i utvikling av organisasjonskulturen. 
Dokumentet brukes som utgangspunkt i arbeid med arbeidsmiljø og trivsel i organisasjonen. 
Dokumentet har også vært verdifullt som underlag i dialogmøter i krevende personalsituasjoner og i 
rekrutteringssammenheng. For at et slikt verdidokument skal oppleves som relevant, må det 

Risør kommune har også etiske retningslinjer for ansatte som ble vedtatt i Administrasjonsutvalget i 
2012, samt rutiner for varsling av kritikkverdige forhold i kommunen. 

Risør kommune har knyttet seg til Styrevervregisteret, som er etablert av Kommunesektorens 
organisasjon (KS), for å skape åpenhet rundt enkeltpersoners roller og sikre allmennhetens tillit til 
kommunesektorens myndighetsutøvelse. Registreringen i Styrevervregisteret er frivillig, men 
kommunedirektøren oppfordrer folkevalgte og administrative ledere til å registrere sine verv og 
økonomiske interesser for å unngå mistanke om dobbeltroller. 

Risør kommune deltar i innkjøpssamarbeidet OFA (Offentlig Fellesinnkjøp på Agder) sammen med 
de fleste andre kommunene i Agder, og Agder fylkeskommune. Samarbeidet har sterkt fokus på 
miljø, universell utforming og etikk i sitt arbeid med innkjøpsavtaler på vegne av medlemmene. 
Dette bidrar til at store anskaffelser som Risør kommune deltar i har høy kvalitet på disse 
områdene, samt at kriteriene påvirker mulige leverandører sitt arbeid på feltet. 
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3.10 Lønnspolitikk og likestilling 

En av Risør kommunes 4 hoved verdier (verdidokumentet) er likeverd. Vi er opptatt av at denne 

verdien skal være tydelig i våre planer og strategier og i vårt daglige virke.  

Som en konsekvens av mangel på sykepleiere og vernepleiere i kommunal sektor generelt og i 

Risør kommune spesielt har kommunen i en periode opprettet et tiltak hvor sykepleiere og 

vernepleiere som ansettes i Risør kommune får lønn tilsvarende minst åtte års lønnsansiennitet ved 

oppstart. Sykepleieryrket er svært kvinnedominert, og dette kan sånn sett sees på som et tiltak som 

bidrar til mindre lønnsforskjeller mellom kvinne- og mannsdominerte yrker.  

Av kommunens utvidede ledergruppe (kommunedirektørens ledergruppe pluss enhetsledere) er 17 

kvinner og 6 menn. I kommunens ledergruppe (kommunedirektør, kommunalsjefer, økonomisjef og 

organisasjonssjef) er 3 kvinner og 3 menn. 

Kommunedirektøren har fokus på likestilling og mangfold ved stillingsutlysninger og ansettelser av 

nyansatte i organisasjonen, både mtp lønnsnivå og kjønnsbalanse. Av tiltak det er jobbet med 

gjennom 2021 kan nevnes bla. 

Menn i helse: Risør kommune deltar i prosjektet Menn i helse, som har til hensikt å få flere menn 

til å velge utdannelse og jobb innen helse- og omsorgsfag.  

Arbeidspraksis: Risør kommune samarbeider med blant annet NAV, oppfølgingstjenester og 

videregående skole, og legger til rette for at personer med nedsatt funksjonsevne, behov for språk- 

og arbeidstrening og annet kan få arbeidspraksis ved en av kommunens tjenester.  

Voksne lærlinger innen helsefag: Risør voksenopplæring og helse og omsorg samarbeider om 

lærlingeløp for elever ved skolen, ved at elevene utplasseres ved sykehjemmet og i hjemmetjenesten 

på veien mot fagbrev.  
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4 Det økonomiske år 

Økonomisjefens vurderinger 

Budsjettåret 2021 har vært en videreføring av 2020 med stort fokus på håndtering av 
koronapandemien. Vaksinearbeidet ble utført profesjonelt og effektivt, og majoriteten av 
kommunens innbyggere ble vaksinert på en trygg og god måte gjennom året. Når høsten kom og 
samfunnet gjorde et forsøk på å åpne opp, blusset smitten opp igjen. Kommunens tjenester 
håndterte dette på en veldig god måte. 

Regjeringen videreførte gode kompensasjonsordninger for samfunnet, både privat næringsliv og det 
offentlige. Prosjektregnskapene for korona viser at pandemien ikke har hatt noen negativ 
økonomisk effekten på kommunen, kanskje heller tvert imot. Samtidig er det komplisert å "gjøre 
opp regningen" når man også skal ta inn de elementer man ikke kan lese rett ut av et regnskap. Vi 
ser at de enhetene som har stått i pandemien over nesten 2 år har et økt sykefravær i 2 halvår, og 
pandemislitasjen kommer tydelig frem. 

Skatteveksten for 2021 var forventet å bli ca 7% som følge av den negative skatteveksten vi endte 
opp med i 2020. Skatteinngangen utover våren utviklet seg positivt og ble oppjustert til 8,6% ved 
fremleggelse av Revidert Nasjonalbudsjett, men med stor usikkerhet for høsten. Høstens 
fremleggelse av nasjonalbudsjettet ga signaler om en kraftig vekst for 2021 på ca 11,6%, og enda 
mer skatteinntekter i kommunekassene. Resultatet endte tilslutt opp med en skattevekst på 16% fra 
2020, og fremstår som et godt eksempel på uforutsigbarheten kommunene har måtte forholde seg til 
under pandemien. 

Kommunen har jobbet med Balanse24 prosjektet, og videreføring av prosessen med å redusere 
driftsnivået til reduserte inntekter frem mot 2024. Kommunedirektøren har basert sine budsjetter på 
HP/ØP 2021-24 og "fortsatt drift", og forsøkt å holde budsjettene nøytrale for store svingninger i 
økonomien. Dette kommer godt frem når vi ser på årets regnskap. Driftssektorene har blitt 
kompensert for merkostnader til pandemien og dermed avslutter med et akseptabelt budsjettavvik 
ved årsslutt. Fellesområdene har et vesentlig mindreforbruk som følge av lave markedsrenter og 
ekstraordinær skattevekst. Kommunedirektøren har holdt skuta på stødig kurs for å gi stabile, gode 
tjenester til innbyggerne gjennom en vanskelig tid, og har ved hjelp av en god solgangsbris kommet 
trygt i havn med et godt resultat som styrker kommunens økonomiske situasjon. 

Tabellen nedenfor oppsummerer de viktigste målindikatorene på drift, investering og økonomisk 
trygghet og utviklingen de siste årene, og vil bli belyst videre i de kommende kapitler. 

 

 

4.1 Felles inntekter og utgifter 

Hele kommunens drift er basert på kommunens "felles" inntekter og utgifter som har sitt eget 
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område i kommunens regnskap. Her føres alle de frie inntektene som kommer fra staten gjennom 
rammetilskuddet og skatteinngang, samt inntekter fra eiendomsskatt. På utgiftssiden er det 
kommunens finansutgifter med både inntektssiden fra renteinntekter og utbytter, til rentekostnader 
og avdragskostnader. Summen av disse elementer danner grunnlaget for hvor mye ressurser 
kommunen har til å drifte kommunens virksomhet som kommer frem i linjen "Sum bevilgninger 
drift, netto" nedenfor. 

Bevilgningsoversikt A oppsummerer de nevnte postene i regnskapet sammenlignet med budsjett og 
fjorårets regnskap. 

 

Som oversikten viser ble de frie inntektene bedre enn revidert budsjettert, med totalt kr.34 mill, 
hvorav skatt og rammetilskudd utgjør ca halvparten av dette med ca 17,1 mill bedre. Utviklingen i 
skatt og rammetilskudd vises i tabellen nedenfor. 

 

Skatteveksten fra 2020 til 2021 på landsbasis var ventet å bli 7% i nasjonalbudsjett høsten 2020, og 
ble oppjustert til 8,6% ved fremleggelse av Revidert nasjonalbudsjett i mai-21. Ved fremleggelse av 
statsbudsjettet i oktober 2021 ble skatteinngangen ytterligere oppjustert til en vekst på 11,6%. Som 
oversikten over viser ga det en forventet merskatteinntekt for Risør kommune på ca 5,2 mill mot 
slutten av året. Når alle skatteinntekter var kommet inn for 2021 viste resultatet en samlet vekst i 
skatteinngangen på hele 16% sammenlignet med 2021, som igjen ga ytterligere ca 6,6 mill i 
merskatteinntekt etter at regnskapsåret var avsluttet. 
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Risør kommune hadde en vekst i lokal skatteinngang fra 2020 på 10,56% og mottok ca 199,2 mill i 
skatt på inntekt og formue i 2021. Det tilsvarer ca 15,77 mill mer enn det som ble lagt til grunn i 
opprinnelig budsjett. Den gode skatteinngangen på 16% nasjonalt medførte til en økt 
inntektsutjevning på ca 2,1 mill sammenlignet med opprinnelig budsjett. Samlet sett gir 
skatteinntektene inkludert inntektsutjevningen ca 17,9 mill i merinntekter i 2021 sammenlignet med 
opprinnelig budsjett, og ca 15,1 mill mer enn revidert budsjett. 

Eiendomsskatten ble i 2021 skrevet ut ihht nye regler for beskatning med 30% reduksjonsfaktor og 
4 promille i skattesats, og Risør kommune tok i bruk Skatteetatens formuesgrunnlag for beskatning 
av boliger. Inntekten fra eiendomsskatt ble budsjettert til kr.23,4 mill, men som følge av vesentlig 
økning i boligverdiene ved overgangen til Skatteetatens formuesgrunnlag ble forventet inntekt 
ca 25,9 mill. Kommunestyret brukte våren til å vurdere beskatningen for 2021, og landet i slutten av 
mai på at skattesatsen skulle reduseres slik at samlet beskatning for 2021 ble 2,8 promille. 
Budsjettkonsekvensen var en svikt i budsjetterte inntekter på ca 5,5 mill som ble finansiert av 
disposisjonsfond. Endelig inntekt fra eiendomsskatt i 2021 ble på 17,94 mill, ca 0,2 mill mindre enn 
revidert budsjett. 

Andre generelle inntekter består av andre statlige tilskudd som tidligere ikke lå inne på 
fellesområdet men ble registrert ute i sektorene. Oversikten viser et vesentlig avvik mot budsjett på 
ca 17,1 mill. Det er i hovedsak merinntekt på integreringstilskudd og særskilt tilskudd til enslige 
mindreårige flyktninger, Koronatilskudd til næringsvirksomheter, tilskudd til videreutdanning i 
grunnskolene, og øremerkede tilskudd innen helse. Samlet utgjør merinntektene ca 12,6 mill inn 
mot Sektor for samfunnsutvikling i 2021 og bidrar således godt til at sektoren har et vesentlig 
mindreforbruk. 

Renteinntektene ble ca 0,78 mill bedre enn budsjett til tross for de vedvarende lave rentene gjennom 
året. Renter på bankinnskuddene ble ca 0,1 mill lavere enn budsjett og endte opp med ca 1,4 mill 
totalt. Den kalkulatoriske renten som overføres fra selvkostområdene ble ca 0,8 mill bedre enn 
budsjettert som følge av økningen i de "lange rentene" 2 halvdel av året. Startlånsordningens 
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renteinntekter utgjør ca 1,66 mill av de totale 6,05 mill i 2021, men har ikke har noen innvirkning 
på resultatet da disse balanseres mot fond. 

Utbytteinntektene ble ca 0,67 mill lavere enn opprinnelig budsjettert, hvorav 0,76 mill er svikt i 
utbytte fra Agder Energi. Svikten ble kompensert fra disposisjonsfondet for Utbytte Agder Energi i 
tertialrapporten ihht handlingsregelen. Fondet for utbytte AE utgjør ved utgangen av 2021 ca 2,96 
mill. 

Rentekostnadene utgjør ca 15 mill ved årsslutt, og ble dermed ca 1,45 mill lavere enn budsjett. 
Rentekostnadene i oversikten inneholder følgende renter: 

• Renter på lån ca 10,3 mill 

• Renter overkurs gammelt lån ca 0,9 mill 

• Renter Selvkostområdet ca 2,86 mill  

• Renter lån til videreformidling (Startlån) ca 0,82 mill 

Kommunedirektøren hadde lagt til grunn en rentekostnad på lånene på ca 11,88 mill i 2021 basert 
på renteprognoser høsten 2020. Markedsrentene forble lave utover året, og ga en innsparing på 
ca 1,55 mill mot budsjett. 

Kommunens avdrag på lån på 27,3 mill ble ca 0,2 mill bedre enn budsjettert. Nivået på kommunens 
avdragskostnader styres av minimumavdragsordningen som ved årsslutt viste av det var 
betalt kr.61.000 forlite i avdrag, og følgelig ble det gjort en avsetning i regnskapet som betales inn 
som et ekstra avdrag i 2022. 

Det er ført kr.32,3 mill i avskrivninger på anleggsmidlene i 2021. Avskrivninger gir ingen 
resultateffekt i kommuneregnskapet, da utgiften nøytraliseres med motpost avskrivninger i 
oversikten. Avskrivningene er erstattet med avdragskostnaden som gir uttrykk for anleggsmidlenes 
verdiforringelse ihht kommunale regnskapsprinsipper. 

Netto driftsresultat ble på 18,7 mill i 2021, som er ca 11,7 mill bedre enn opprinnelig budsjett og 
hele 23 mill bedre enn revidert budsjett. Resultatet utgjør ca 2,8% av kommunens samlede 
inntekter, og er dermed bedre enn anbefalingene fra sentralt hold. Kommunedirektøren mener 
allikevel at resultatet ikke er så godt som det burde vært ut fra hvordan driftsåret utviklet seg. 
Gjennomsnittskommunen i landet fikk et netto driftsresultat på ca 4,25% som følge av den 
ekstraordinære situasjonen med korona og høy skattevekst. 

Kommunedirektøren har også et fellesområdet knyttet til avsetninger for lønns og 
pensjonskostnader hvor budsjettet reguleres gjennom året for å kompensere sektorene for utgifter 
knyttet til lønnsoppgjøret, lærlinger og tiltak fra handlingsprogrammet, samt pensjonselementer 
knyttet til premieavvik, bruk av premiefond og amortisering av akkumulert premieavvik. 

Ved årsavslutning viser regnskapet et mindreforbruk på ca 4,7 mill som bidrar til årsresultatet. 
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Tabellen viser at sektorene ble kompensert med 2,75 mill i lønnskostnader til lærlinger som har 
vært i virksomhetene gjennom året. Rest avsetning på 770.000 står igjen ubrukt. Lønnsavsetningen 
på 6 mill til årets lønnsoppgjør holdt ganske nøyaktig til årets uforutsigbare lønnsoppgjør som totalt 
er beregnet til å koste ca 5,3 mill etter at alle enheter er kompensert. Restbevilgningen på 685.000 
står igjen ubrukt. Tiltakene som var avsatt sentralt fra handlingsprogrammet for 2021 utgjorde 8,25 
mill, og ved årsslutt var det ca 5,9 mill av disse som var kompensert ut i driftssektorene gjennom 
året. Resterende ca 2,34 mill ble stående igjen ubrukt. Oversikten over gjennomførte tiltak kan vises 
som nedenfor. 

 

Pensjonselementene på fellesområdet ble i 2021 meget uforutsigbare, og endte opp et annet sted enn 
forventet i budsjettet, men uten et vesentlig annet netto resultat ved årsslutt. Amortiseringen av det 
akkumulerte premieavviket ble ca 0,2 mill lavere som følge av lavere premieavvik i 2020. 
Premieavviksinntekten ble nesten 4,7 mill høyere enn budsjett som følge av en kraftig økning i 
pensjonspremien som ble varslet i august/september på grunn av en betydelig økning i 
reguleringspremien. Det akkumulerte premieavviket øker i 2021 med netto ca 10 mill som følge av 
de uforutsette hendelsene i året, og utgjør ved utgangen av året ca 40 mill eksklusive 
arbeidsgiveravgift. Konsekvensen av øking i premieavviket er økt inntekt i 2021, men også økte 
amortiseringskostnader de kommende 7 årene. 

Bruken av premiefond var budsjettert med 5 mill, men som følge av varslet høyere 
reguleringspremie ble bruken økt opp til 14,7 mill for å kompensere for økt pensjonspremie. Risør 
kommune har ved utgangen av året ca 40 mill på premiefond i KLP etter en vesentlig tilførsel som 
følge av regelendringer i pensjonsordningen. Dette er midler som ikke fremkommer i kommunens 
balanse, men kun eksisterer i pensjonsselskapet. Midlene kan kun brukes til å dekke pensjonspremie 
gjennom året. Kommunedirektøren bruker dette fondet til å styre premieavviksinntekten i 
kommunen, samt at det gir positivt utslag på likviditets-situasjonen. 

Ny kommunelov som trådte i kraft 1/1-2020 innebærer at Kommunedirektøren skal disponere mer- 
eller mindreforbruk ifm regnskapsavslutningen. Dersom kommunedirektøren skulle lagt frem 
regnskapet ihht tidligere ordning ville han lagt frem et regnskap med et mindreforbruk på 17,26 
mill. Forskjellen mellom netto driftsresultat på 18,7 mill og mindreforbruket på 17,3 mill ligger i 
disponeringen av driftsresultatet, og innebærer forenklet fremstilt at det er avsatt mer til fond eller 
brukt mindre av fond enn budsjett gjennom året. Dette kan fremstilles gjennom ny budsjettoversikt 
ihht forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning  § 5.9. 
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Som oversikten viser er utgangspunktet netto driftsresultat på 18,7 mill, som reduseres til et 
mindreforbruk på 17,26 mill gjennom budsjettavvik i disposisjonene som gjøres mot driftsfond og 
disposisjonsfond. Kommunedirektørens er glad for at fokuset flyttes fra mer-/ mindreforbruk opp til 
netto driftsresultat gjennom forskriftsendringen, da det er dette tallet som viser mest korrekt bilde 
av kommunens drift i regnskapsåret. 

4.2 Driftsresultatet 

Regnskapsoversikten Økonomisk oversikt drift viser kommunens totalregnskap mot budsjett og 
fjoråret ihht ny forskrift. 

 

Som oversikten viser var 2021 opprinnelig budsjettert med positivt brutto og netto driftsresultat, 
men har gjennom endringer i året blitt redusert til et negativt brutto og netto driftsresultat som 
innebærer en fondsfinansiering av driftsbudsjettet. Mye av endringen ligger i vedtaket om reduksjon 
i inntektene eiendomsskatt med 5,25 mill, samt ytterligere nesten 5 mill i drifts-bevilgninger som 
ble finansiert av disposisjonsfond gjennom året. 

Regnskapet viser at de samlede driftsinntektene ble ca 52,6 mill bedre enn budsjett, mens samlede 
driftsutgifter ble ca 32 mill dårligere enn budsjett. Netto driftsresultat viser derfor ca 23 mill bedre 
enn revidert budsjettert når vi også tar hensyn til mindreforbruk på finansområdet. 

Vi kan se utvikling i kommunens inntekter over tid som nedenfor.
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De samlede driftsinntektene har økt med ca 26,75 mill siste året. Ser man i et lengre perspektiv har 
driftsinntektene økt med ca 82 mill fra 2015-2021. Skatt og rammetilskudd har økt med ca 100 mill 
og viser at kommunen er svært avhengig av de statlige overføringene i rammetilskuddet og 
skatteinngangen for å kunne gi gode basistjenester. Totalt utgjør skatt og rammetilskudd ca 67,4% 
av de samlede inntekter i 2021. Kommunenes handlingsrom til å styre egne inntekter er blitt mindre 
over tid, da en stor andel av de øvrige inntektene er styrt av lover og regler. 

Budsjettavviket på ca 52,6 mill kan brytes ned til disse vesentlige postene i regnskapet: 

• Skatt og rammetilskudd merinntekt på ca 17,1 mill som følge av uventet høy skattevekst på 
landsbasis, samt koronakompensasjon gjennom rammetilskuddet. 

• Økte refusjoner på sykepenger på ca 13,3 mill som følge av unormalt høyt langtidsfravær, 
samt egne sykepengeordninger under koronasituasjonen. 

• Økte statlige tilskudd på ca 17,2 mill hvorav ca 9,4 mill i økt integreringstilskudd, 2,9 mill 
øremerkede tilskudd Helse, 2,2 mill øremerkede koronamidler til næringslivet, og 
øremerkede kompetansemidler til oppvekst ca 1,3 mill. 

• Merinntekt på merverdiavgifts-kompensasjon på ca 4,4 mill. (med tilsvarende motpost på 
utgiftssiden). 
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Ser man på utgiftssiden kan vi vise utviklingen over tid som nedenfor. 

 

Oversikten viser at driftskostnadene har økt med ca 15,9 mill siste året. Ser man på perioden fra 
2017 til 2021 viser denne at kommunens kostnader er redusert med ca 10 mill, inkluder pris- og 
lønnsvekst i samme periode. Av kostnadsreduksjonen utgjør lønn og sosiale kostnader ca 5,5 mill. 

Ser man den årlige utviklingen i inntekter og utgifter over tid kan man se at kostnadene i stor grad 
må følge inntektene for å opprettholde en sunn drift. Kommunen er en stor og tung organisasjon, og 
endringer i driftsnivået kan være krevende å få til ved raske endringer i forutsetningene. Grafen 
under viser denne utviklingen, og dersom man ser Balanse24 prosjektet i lys av denne, kan man se 
at det er gjort en god jobb mht å tilpasse driftsutgiftene til de sviktende inntektene fra 2019. 

 

Også i 2021 er de mest vesentlige budsjettavvikene i driftsregnskapet direkte koblet til 
koronasituasjonen, som spesielt har gitt store avvik inn mot lønnsområdet. 

Netto lønnskostnader viser de totale lønnskostnadene inkludert sosiale kostnader, og korrigert for 
mottatt refusjon sykepenger. Oversikten gir et mer korrekt bilde av lønnsområdet da kommunen har 
hatt et høyt sykefravær i 2021 også, som har gitt meget høye refusjonsinntekter, og således dekker 
opp avviket på vikarkostnader. 
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Oversikten viser at de direkte lønnsutgiftene ble ca 16,3 mill høyere enn budsjettert, og at det er 
vikarkostnader og overtid som gir de største negative utslagene. Høyt langtidsfravær dekkes av 
refusjoner fra NAV, og som oversikten viser mottok kommunen ca 13,3 mill mer enn budsjett i 
refusjonsinntekter. De sosiale kostnadene, som består av arbeidsgivers andel pensjon og 
arbeidsgiveravgift, ble ca 2,3 mill høyere enn budsjett. Totalt viser regnskapet et merforbruk på 
netto lønnskostnad i 2021 på kr.5,37 mill, tilsvarende 1,37% avvik. 

Budsjettavviket på 7,3 på "kjøp av varer og tjenester" består av mange mindre avvik fordelt rundt i 
hele virksomheten og omtales under den enkelte sektor. 

Budsjettavviket på 6,2 mill på "Overføringer og tilskudd til andre" består i hovedsak merutgift på 
merverdiavgiftskompensasjon på 4,4 mill og ekstra overføringer og tilskudd til andre som følge av 
øremerkede tilskudd. Disse postene har en tilhørende merinntekt på inntektssiden under andre 
overføringer og tilskudd fra stat. 

Finansutgiftene viser et mindreforbruk på ca 2,5 mill, hvor det i hovedsak er reduserte 
rentekostnader på lånene, og økte kalkulatoriske renter fra selvkostområdene som gir innsparingen. 

Når driftsutgiftene korrigeres for avskrivningskostnaden viser oversikten et positivt netto 
driftsresultat på 18,7 mill, og etter at kommunedirektøren har gjennomført disponeringene av 
resultatet og fondsføringene på bundne driftsfond og investeringsfond, viser regnskapet et mer-/ 
mindreforbruk på 0 ihht ny forskrift og i tråd med ny kommunelov. 
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Tabellen nedenfor viser utviklingen i netto driftsresultat for perioden 2017-2021, samt mer-/ 
mindre-forbruk frem tom 2019. 

 

Som oversikten viser, har Risør kommune levert positive økonomiske resultater med unntak av 
2019 hvor regnskapet fikk et negativt netto driftsresultat på 3,8 mill. Resultatene er ikke 
imponerende bra, og er under de sentral anbefalingene om et netto driftsresultat på 1,75% over tid. 
Kommunens resultater bør også sees i sammenheng med resten av landet og sammenlignbare 
kommuner de enkelte år for å vurdere om resultatet er godt eller ei. 

 

Tabellen over viser Risør kommunes netto driftsresultat i % av samlede inntekter fra 2017-2021 
sammenlignet med relevante kommuner, fylket, Kostragruppen, og landet utenom Oslo. Risør 
kommune har et gjennomsnittlig netto driftsresultat på 0,76% de siste 5 år, og viser at kommunen 
har et stykke igjen før det anbefalte målet er oppnådd. Tabellen viser også at 2021 fremstår som et 
ekstraordinært godt år med et unormalt høyt driftsresultat for de fleste kommuner i landet. 

Risør kommune har ikke hatt merforbruk ved regnskapsavslutningen siden 2018, og har aldri vært 
på ROBEK. 
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4.3 Korona-pandemiens påvirkning på kommuneøkonomien 

Kommunen har siden mars 2020 vært i en helt spesiell situasjon som følge av koronapandemien. 
Staten har stilt opp for kommunene og lovet full kompensasjon for merkostnader som følge av den 
krevende situasjonen. Regnskapene for 2020 viste at regjeringen har holdt ord, og mange 
kommuner kom økonomisk greit ut av situasjonen. Det kan se ut som om regjeringen har klart å 
dekke kommunenes merkostnader også i 2021 gjennom de tiltakene som er gjort. Det er utfordrende 
å fange opp alle elementer i kompensasjoner som påvirker kommunens økonomi gjennom 
refusjoner, tilskudd, reduserte kostnader osv. 

Risør kommune har mottatt ca 11 mill ekstra over rammetilskuddet i 2021 fordelt utover året. 

 

Kommunen har også mottatt andre direkte tilskudd utenom rammetilskuddet ifm koronasituasjonen 
hvor det største er tilskuddet til næringsdrivende i kommunen på 3,25 mill som er videreført til det 
Regionale Næringsfondet som har forvaltet midlene. 

 

Tiltakene over gir i utgangspunktet ingen nettoeffekt for kommunen da de også innebar en 
medfølgende utgift eller inntektstap. 

Dert er også andre tiltak som gir økonomisk effekt men som ikke er enkelt å tallfeste som f.eks 
redusert arbeidsgiverperioder ved sykdom, fravær med refusjon som ikke er erstattet mm. 

Tiltakspakken for vedlikehold av kommunal bygg/infrastruktur på kr.3 mill ble i hovedsak brukt 
opp i 2020, men de resterende ca 500.000 er brukt i 2021 ihht plan. 

Risør kommune har brukt to ulike driftsprosjekt for allokering av direkte merkostnader knyttet til 
pandemien. Prosjektene er også brukt som utgangspunkt for rapportering til Statsforvalter ifm 
søknad om kompensasjon. 

Direkte merkostnader som følge av pandemien har blitt ført på prosjekt 2020 som følger. 
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Kostnader til gjennomføring av vaksineringen av kommunens innbyggere er blitt ført på prosjekt 
2100 som følger. 

 

Som prosjektregnskapene viser er det i Helse og omsorg de største direkte merkostnadene har vært 
med totalt ca 6 mill i netto kostnad, hvorav ca 2/3-del er lønnskostnader. 

Totalt sett er det belastet ca 6,9 mill i merkostnader på de to prosjektene samlet. Sett opp mot de 
direkte overføringene i rammetilskuddet på 11 mill, kan kommunedirektøren fastslå at alle direkte 
merkostnader er kompensert også i 2021. 

Koronapandemiens totale effekt på kommunens regnskap er ikke mulig å gi i et helhetsbilde da det 
blir for komplekst. Effekter belastet prosjektregnskapene over er konkrete, mens andre effekter ikke 
kan trekkes ut av regnskapet da de er betinget av hvordan det ville blitt i året uten pandemien. De 
mest vesentlige elementene med udefinerbar effekter er 

• Skatteinngangen som ble vesentlig bedre enn forventet  

• Lønnsoppgjøret som skulle ta igjen "det tapte" for 2020 

• Lønnsoppgjørets effekt på pensjonskostnadene hvor reguleringspremien ble kraftig 
oppjustert i 2 tertial, og arbeidsgiveravgiften av dette 

• Høyt sykefravær med tilhørende refusjon sykelønn, og stillinger som ikke erstattes 

• Hjemmekontor, redusert møtevirksomhet og arbeidsreiser 

• Unormalt lavt rentenivå med styringsrente lik 0% 

• Merinntekter plan og bygg, gjestehavn og bobilparkering 

• Svikt i driftsinntekter som følge av redusert aktivitet 

Kommunedirektøren vil fremheve den strålende innsatsen som er vist i hele organisasjonen 
gjennom hele pandemien, men spesielt til alle innen helse og omsorg som har hatt det lengste og 
største trykket av alle. 
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4.4 Sektorenes drift 2020 

Kommunen deler regnskapet opp i fellesområder og driftssektorer i oppfølging mot budsjett. 
Fellesområdene omhandler felles inntekter og utgifter som ikke er tjenestespesifikke, samt felles 
avsetninger til lønnsoppgjør og pensjon. Felles avsetninger lønn og pensjon består av utgifter som 
fordeles ut på driftssektorene etter behov, og tas dermed med i sektorenes resultater når vi ser på 
mer- og mindreforbruk totalt. 

Bevilgningsoversikt Drift B, med samlet ressursbruk for driftssektorene (inkl. avsetning lønn og 
pensjon), viser at det ble brukt ca 461,16 mill til drift i 2021, og at vi endte opp med et merforbruk 
på ca 13,55 mill mot revidert budsjett. Merforbruket tilsvarer et samlet budsjettavvik på 3%, og kan 
vises pr sektor som følger. 

 

Ihht ordinær budsjettoppfølging som kommunedirektøren har gjennom året, hvor spesielt 
overføringsinntekter som øremerkede tilskudd og integreringstilskuddene, samt avsetninger og bruk 
av driftsfond sees sammen med øvrige driftsutgifter, avslutter driftssektorene med et merforbruk på 
ca 4,7 mill, som tilsvarer et budsjettavvik på 1%. 
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Kobler man også felles avsetninger lønn og pensjon på denne oversikten, så kan vi legge til grunn et 
marginalt avvik på kr.6.352, som er så lite at det ikke slår ut på prosentoversikt. 

 

Rapporteringen på driftssektorene som følger vil ta utgangspunkt i kommunedirektørens budsjett og 
avvik fra dette, og i liten grad avvik ut fra de nye bevilgningsrapportene. 

 

4.5 Kommunedirektør og stab 

Regnskapsåret og sektorens resultater 

Til dette området ligger Kommunedirektøren samt stab organisasjonsutvikling og stab økonomi. Til 
området sorterer også politisk virksomhet, felles IKT-kostnader og felles utgifter knyttet til lisenser 
og kontingenter som gjelder hele kommunen. 

Sektoren består ved utgangen av 2021 av 17,3 årsverk, inkludert ordfører, varaordfører og frikjøpte 
tillitsvalgte. Bemanningen oppleves som meget stram med tanke på de oppgaver som skal leveres 
eksternt og internt i organisasjonen, spesielt innenfor fagområdene arkiv og HR. 
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Utviklingen i økonomi- og HR-systemer gir effektiviseringseffekt i stabene etter hvert, men krever 
også mye for å få verktøyene i bruk ute i tjenesteenhetene. Stabene jobber med opplæringsopplegg, 
både digitalt og fysisk, for å gjøre organisasjonen best rustet til å bruke de mulighetene som finnes i 
verktøyene, men dette har blitt noe forsinket som følge av pandemien. 

 

Tabellen over viser sykefraværet i 2021 som har vært på 4,68%, sammenlignet med 2020, og viser 
en god nedgang. Fraværet består i hovedsak av langtidsfravær som gir refusjon sykepenger. 

 

Sektoren avslutter 2021 med et merforbruk på ca 1,2 mill som vist ovenfor. Budsjettavvikene 
fordelt per ansvar kan vises som nedenfor. 

 

Det største avviket ligger på ansvar 10500 - IKT samt stab fellestjenester (ansvar 10700). 

Veksten i IKT-kostnadene er utfordrende. Gjennom IKT-Agder samarbeidet sikres gunstige avtaler 
pga. økt mengde, men veksten innenfor IKT-området er vanskelig å budsjettere og kontrollere. IKT 
kostnadene er ventet å øke ytterligere i årene som kommer, hvor både software og hardware vil øke 
samtidig som organisasjonen digitaliseres, og mer og mer av virksomheten ut mot innbyggere og 
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tjenestemottakere vil skje via systemer. 

Merforbruket på ansvar 10700 må sees i sammenheng med mindreforbruket på ansvar 10100 som 
følge av overføring av oppgaver og fordeling av ressurser under pandemien. Sykefravær i HR-
organisasjonsutvikling/Fellestjenesten har også medført behov for noe ekstra ressursinnsats for å 
sikre tjenesten. 

Mindreforbruket på Stab Økonomi kan henføres til Starlånsordningen og mindreforbruk på tilskudd 
til etablering og tilpasning av bolig innenfor denne ordningen. Kommunedirektøren hadde 
budsjettert med kr.500.000 i tilskudd, men utbetalte kun ca 215.000,-. 

Kommunedirektøren tilstreber å belaste alle direkte kostnader ut på tjenestefunksjonene, men det er 
utfordrende å få med alt, og dermed kan mye bli liggende igjen sentralt på administrasjon. Dette er 
også medvirkende til at kommunen har noe høye kostnader til administrasjon (funksjon 120) når vi 
ser på effektivitetsanalyser for kommunen. 

Oppdatert effektivitetsanalyse for administrasjonen basert på foreløpige kostratall 2021 
sammenlignet med tilsvarene tall fra 2020 viser en positiv utvikling. 

 

Tabellene viser at det brukes netto kr.5.862 pr innbygger i 2021 mot kr.5.816 i 2020. Ser man på 
økningen i Risør sammenlignet med landsgjennomsnittet, er denne vesentlig lavere. Ser man da på 
merforbruk sammenlignet med landsgjennomsnittet er dette blitt ca 2 mill bedre, og ca 2,1 mill 
bedre når vi hensyntar kommunens "normerte nivå". 

 

Det er kommunedirektørens oppfatning at det drives effektiv administrasjon i Risør kommune, men 
det vil allikevel være et fokusområde mht hvordan administrasjonsutgiftene belastes i kommunens 
regnskap. Kommunedirektøren må kontinuerlig vekte bemanning i stabene opp mot oppgaver for 
hele organisasjonen, for å fortsatt kunne levere gode tjenester til ledere, ansatte og innbyggere i 
Risør kommune. 
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4.6 Sektor Samfunnsutvikling 

Regnskapsåret og sektorens resultater 

Sektor for Samfunnsutvikling er et område som omfavner mange ulike samfunnsfunksjoner, og 
kanskje den sektoren som treffer flest av innbyggernes hverdag. 

Årsverksutviklingen og fordelingen ved utgangen av 2021 sammenlignet med 2020 fremkommer 
som vist i tabellen nedenfor. 

 

Oversikten viser at sektoren har en stabil bemanning, men at det er økt med ca 2,5 årsverk innen 
Eiendom og tekniske tjenester/VAR, og plan og byggesak har økt med ca 1,5 årsverk. 

 

Samlet sykefravær i 2021 ble på 8,42% som er en positivt utvikling på ca 1,23%-poeng fra 2020, og 
mesteparten av fraværet har vært langtidsfravær som har gitt ca 2,6 mill i refusjonsinntekter fra 
NAV. 

 

Samlet viser sektoren et mindreforbruk på 11,8 mill i 2021 som er et vesentlig avvik fra revidert 
budsjett. Majoriteten av avviket kan henføres til økte integreringstilskudd som ble varslet tidlig i 
året med ca 9,75 mill. Sektoren har også mottatt flere andre tilskudd og inntektsøkninger, men med 
en tilhørende kostnadsside. Dette kan sees på merforbruk driftsutgifter med ca 11,5 mill. 
Lønnsområdet viser et mindreforbruk på ca 1,9 mill,  hvor spesielt NAV-flyktning har et 
underforbruk på ca 1,9 hvor lønn i Introprogrammet utgjør ca 50% av innsparingen, og resterende 
på mindreforbruk på enslig mindreårige flyktninger. 

Sektorens resultat kan brytes ned til ansvarsnivå som fremkommer nedenfor, og viser hvordan det 
enkelte driftsområde avslutter 2021 sammenlignet med budsjett, og regnskap 2020.



 

Årsberetning 2021 2021 Side 32 av 68 

 

 

Oversikten viser fordelingen av mindreforbruk for sektoren i 2021, hvorav de mest sentrale 
avvikene er som følger: 

Ansvar 20100 Samfunnsutvikling leder - har hatt et udefinert effektiviseringskrav for sektoren 
på kr.644.000 i budsjett 2021. Kravet er ikke omsatt i konkrete tiltak gjennom året, og fremkommer 
som en del av et merforbruk i regnskapet. 

Ansvar 21100 Plan og byggesak- Avslutter året med et mindreforbruk på ca 1,43 mill som følge av 
nok et år med gode inntekter, spesielt på byggesak og kart/oppmåling som følge av stor aktivitet i 
markedet. Enheten har hatt en utfordrende bemanningssituasjon ifht antall saker som har medført 
lengre behandlingstid og stort arbeidspress i enheten. Enheten har måttet kjøpe inn eksterne 
konsulenttjenester gjennom året for å holde unna aktiviteten. 

Område 2200 som består av eiendomsforvaltningen med vaktmestertjenester og renhold, samt 
tekniske tjenester og bio-varmeanlegget avslutter 2021 med et samlet mindreforbruk på ca 1 mill. 
Energikostnadene på de kommunale byggene ble ca 0,8 mill lavere enn budsjett til tross for økte 
strømkostnader 2 halvår. Utleieinntektene ble ca 0,5 mill bedre, mens leiekostnadene ble ca 0,5 mill 
lavere. Nettokostnadene på Fiberprosjektet ble ca 1,2 mill lavere enn budsjett som følge av 
refusjonsordningen med Fylket som skal dekke ca 75% av kostnadene. Vaktmestertjenestene har 
hold seg innenfor budsjett med ca 0,1 mill. Renholdsavdelingen har hatt sterkt fokus på smittevern 
og renhold i skoler og institusjon, men har til tross for situasjonen klart å holde seg innenfor 
budsjett med ca 0,25 mill.  Innenfor tekniske tjenester ble kostnadene på kommunale veier og 
parkering ca 1 mill mer enn budsjettert som følge av økte lønnskostnader og drift av 
parkeringstjenesten, og kostnadene på havn og skjærgård ble ca 1,3 mill dyrere som følge av økte 
lønnskostnader, havnevertkostnader og drift/vedlikehold av brygger og kaier. Økte krav til 
brannberedskap i gjestehavnen ga utslag på både inntekter og driftskostnader gjennom sommeren. 

Område 2300 - Selvkostområdene Vann, avløp og feiertjenesten er avsluttet i balanse ihht 
selvkostprinsippene. Se samlede driftskostnadene ble som budsjettert med et mindreforbruk på 
ca 162.000, mens gebyrinntektene ble ca 1 mill høyere enn budsjettert. Samlet sett økte 
selvkostfondene i 2021 med ca 1,8 mill, og totalt for alle selvkostområder utgjør disse fondene ved 
utgangen av året ca 8,3 mill. Fondene forvaltes med mål om lave forutsigbare kommunale gebyrer 
til kundene. 

Område 2400 - Kultur avsluttet året med et mindreforbruk på ca 0,67 mill til tross for nok et 
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"annerledes-år" for kulturen under koronapandemien. Enhetens virksomhet på Risørhuset, med 
kulturvirksomhet, kinodrift og et aktivt bibliotek har gradvis normalisert sin virksomhet utover året, 
og alle avslutter med positive resultater ved årsslutt. På frivillighetssentralen har aktiviteten vært 
høyere enn forventet, spesielt med fokus på arbeidet med frivillighetsstrategien, og avslutter med et 
regnskap i balanse mot tilskuddet. Historieboken avsluttet sitt arbeid med bind 2 som kom for salg 
på slutten av året. Kostnadene oversteg budsjettet i 2021 med totalt ca 600', men har en samlet netto 
prosjektkostnad ved ferdigstillelse på ca 5,3 mill, før de siste salgsinntektene kommer inn. 
Prosjektet vil dermed holde seg innenfor rammen på 6 mill som ble vedtatt i 2014.  
Prosjektregnskapet kan vises som følger. 

 

Område 2600 NAV-tjenestene er utslagsgivende for det høye mindreforbruket i sektoren. NAV- 
Sosial avslutter med et mindreforbruk på ca 1,8 mill som følge av innsparinger på kjøp av tjenester 
fra andre kommuner, og lavere utgifter til økonomisk sosialhjelp. NAV-Flyktning avslutter 2021 
med et mindreforbruk på ca 7,4 mill. Færre deltakere på Introduksjons-programmet og 
kvalifiseringsprogrammet ga ca 1,1 mill i reduserte utgifter, mens tjenesten for enslige mindreårige 
flyktninger og ordinære flyktningetjenester ga ca 1,8 mill i merforbruk. Integreringstilskuddet ble 
som varslet ca 8 mill høyere enn budsjettert og bidrar til at området avslutter 2021 med et samlet 
mindreforbruk på ca 9,2 mill. 

Sektor for samfunnsutvikling avslutter dermed 2021 med et vesentlig budsjettavvik på ca 11,8 mill i 
positiv retning. Resultatet er sammensatt og fordelt utover hele sektorens virksomhet, med særlig 
integreringstilskuddet som utslagsgivende element. Sektorens virksomhet påvirkes i stor grad av 
ytre faktorer, både på inntektssiden og utgiftssiden. 2021 er i så måte et særskilt år med såpass stort 
budsjettavvik som ikke er representativt for normal drift for sektoren. 

Sektorens tjenester inngår ikke i de store KOSTRA-definisjonene i inntektssystemet, men det er 
allikevel KOSTRA-tall som kan vise kommunens utgiftsnivå sammenlignet med andre kommuner.  
Tabellen nedenfor viser noen av de sentrale funksjonene som ligger i sektoren, og viser netto 
driftsutgifter pr innbygger sammenlignet med landsgjennomsnittet. Tall for korrigering av nivået 
mot utgiftsbehov og demografi foreligger ikke i skrivende stund. 
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Oversikten bekrefter at det drives effektiv virksomhet innenfor flere av funksjonene sammenlignet 
med landet, men også at det er gjort politiske prioriteringer som har en ønsket merkostnad for 
kommunen, som f.eks brannberedskap og kirkelig fellesråd. 

  

Område/funksjon 2021 Risør Landet Landet "Normert nivå"

Fys.planl/kult.minne/natur/nærmilj 390 803 -2,7 -3,1 

301 Plansaksbehandling 519 269 1,7 1,6

302 Byggesaksarbeid -79 24 -0,7 -0,7 

303 Kart og oppmåling -80 92 -1,2 -1,2 

335 Rekreasjon i tettsted 231 249 -0,1 -0,2 

360 Naturforvaltning og friluftsliv -201 147 -2,3 -2,4 

365 Kulturminnevern 0 22 -0,1 -0,2 

Kultur 2 608 2 627 -0,1 -1,2 

231 Aktivitetstilbud barn og unge 106 227 -0,8 -0,9 

370 Bibliotek 357 300 0,4 0,3

373 Kino 31 23 0,1 0,0

375 Museer 89 112 -0,2 -0,2 

377 Kunstformidling 57 181 -0,8 -0,9 

380 Idrett og tilskudd til idrettsanlegg 19 243 -1,5 -1,6 

381 Kommunale idrettsbygg og anlegg 623 647 -0,2 -0,4 

383 Musikk- og kulturskoler 322 293 0,2 0,1

385 Kulturaktivitet og tilskudd til kultur/idr 651 328 2,2 2,0

386 Kommunale kulturbygg 353 273 0,5 0,4

Samferdsel 1 373 992 2,6 2,1

330 Samferdselsbedr/transporttiltak 74 -104 1,2 1,2

332 Kommunale veier 1 299 1 096 1,4 0,9

Brann og ulykkesvern 1 329 869 3,1 2,8

338 Forebygging av brann og ulykke 183 64 0,8 0,8

339 Beredskap mot brann og ulykke 1 146 805 2,3 2,0

Kirke 808 606 1,4 1,1

390 Den norske kirke 787 512 1,9 1,6

393 Gravplasser og krematorie 21 94 -0,5 -0,5 

SUM ressursbruk utvalgte områder 4,3 1,7

Netto driftsutgift (kr.pr innb) Mer-/mindreforbruk (mill kr.) sammenlignet med
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4.7 Sektor Helse og omsorg 

Regnskapsåret og sektorens resultater 

Sektor for helse og omsorg har lagt bak seg nok et særlig krevende år som følge av 
koronapandemien som har gitt en ekstra belastning på alle sektorens tjenesteområder. Totalt har 
sektoren hatt ca 6,5 mill i direkte merkostnader som følge av pandemien, hvorav ca 3,9 mill i ekstra 
lønnskostnader, 2,2 mill i økte driftsutgifter til smittevernutstyr og gjennomføring av 
vaksineringsarbeidet. Ledere og ansatte i sektoren har vist en formidabel innsats over lang tid med 
pandemien som kom i mars 2020. Sektoren har klart å levere gode tjenester til våre innbyggere og 
besøkende, i tillegg til å sørge for håndtering av smitte og vaksinering av befolkningen på en god 
måte. 

Sektoren har ved utgangen av året ca 240 årsverk. Sektoren har redusert noe faste årsverk innen 
habilitering som følge av endringer i tjenestetilbudet, styrket driften av hjemmetjenester og 
institusjon som følge av åpning av ny korttidsavdeling på Frydenborgsenteret, og styrket 
bemanningen i psykisk helse som følge av ekstraordinære tiltak 2 halvår. 

 

Sektoren har et samlet sykefravær i 2021 på 9,88%, som er en reduksjon på ca 0,78% poeng fra 
2020. Sykehjemstjenestene og institusjonstjenestene har hatt en økning i sykefraværet fra 2020 som 
følge av koronasituasjonen som har gitt en "slitasje" på bemanningen, men også som følge av "lav 
terskel for fravær" for å beskytte brukerne. 

 

Sektor for helse og omsorg har det største driftsbudsjettet med en ramme på ca 206,5 mill fordelt på 
de tre hovedområdene omsorgstjenester, habiliteringstjenester, og helsetjenester. Sektoren avslutter 
2021 med et merforbruk på ca 6,2 mill. 

 

Sektorens driftsutgifter består av ca 82% lønnsutgifter og tabellen under viser sektoren netto 
lønnskostnader mot revidert budsjett. Tabellen viser at sektoren har et merforbruk på ca 716.000 
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som tilsvarer et avvik på ca 0,35% av totalbudsjettet på 207 mill. Som oversikten viser så har 
sektoren lavere lønnskostnader på fast lønn, mens vikarkostnader og overtidskostnader viser store 
budsjettavvik som følge av situasjonen. Merkostnadene oppveies i stor grad av økt refusjon 
sykepenger som endte på totalt ca 11 mill i 2021, mot 10,3 mill i 2020. 

 

Oversikten under viser hver enkelt enhets netto regnskap mot budsjett for 2021. Enhetene i sektoren 
har vist god økonomistyring gjennom året, og det har vært få overraskelser i driften av tjenestene til 
tross for uforutsigbarheten i pandemien. 

 

De mest vesentlige budsjettavvikene ligger som vist over innen området 3100 - habilitering-
tjenestene hvor refusjon på ressurskrevende tjenester ble vesentlig lavere enn budsjettert. Det ble 
inntektsført 7,8 mill i refusjon på ressurskrevende tjenester i habiliteringstjenestene i 2021, mot 
revidert budsjettert på 14 mill. Økt innslagspunktet utover årlig lønnsvekst, innstramming i 
regelverket og endret ressursbehov hos brukerne har utfordret netto driftsrammer i tjenesten over 
flere år. Kommunen avsluttet også tjenesteleveranse til nabokommune midtveis i året, som medførte 
til en svikt mot budsjett på Sandnes ressurssenter. Kommunedirektøren jobber kontinuerlig med å 
finne korrekt nivå på driftsrammene sammen med ledere og ansatte. 

Område 3000/3200 - Omsorgstjenestene inkludert psykisk helse avslutter med et positivt resultat 
for 2021 på ca 3,4 mill.  Det er i hovedsak økte inntekter på oppholdsbetaling institusjon og 
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reduserte driftskostnader til forbruksmateriell, kurs og reise som utgjør innsparingen på ca 2,4 mill 
på helse og omsorg leder. Innenfor hjemmetjenester er det refusjon sykelønn, og kompensasjon for 
koronautgifter som gir innsparing og bidrar til mindreforbruk i 2021. Frydenborgsenteret åpnet etter 
sommeren også den nye korttidsavdelingen med hjelpemiddellager. Bygget ble tatt i bruk 
umiddelbart og fungerer veldig bra. Noe ekstra ressurser er satt inn til drift av den nye avdelingen, 
men tjenesten vil ha økt behov for ressurser fremover dersom belegget blir høyt. 

Område 3300 - Helsetjenestene som inneholder helsestasjon/skolehelsetjeneste, ungdoms-tjenesten, 
tilskudd til fysioterapi og private leger, og de kommunale legetjenestene, avslutter 2021 med et 
mindreforbruk på ca 1 mill. Alle tjenestene har vært berørt av pandemien, og området har fungert 
som et koordinerende ledd i hele prosessen med testing og smittesporing. Legetjenestene er 
fremdeles presset, men alle stillinger er besatt. Kommunen driver legedrift på 3 lokasjoner og vil 
jobbe for en samlokalisering av tjenesten fremover i tråd med bystyrets vedtak. Det interkommunale 
barnevernet i Gjerstad driver en god virksomhet, og avslutter året med et mindreforbruk som gir en 
innsparing for Risør kommune på ca 1 mill i 2021. 

Sektoren driver sine tjenester på en effektiv og rasjonell måte, som også kommer frem i KOSTRA-
analyser av tjenestefunksjonene nedenfor. 

 

Risør kommune har høyere kostnader per innbygger enn gjennomsnitt i landet innenfor pleie- og 
omsorgsfunksjonene. Når vi vekter det opp mot demografien i kommunen og landet får vi et nytt 
bilde av situasjonen, og vi ser at området driver effektivt opp mot normert nivå. Dette skyldes av en 
relativt stor del av innbyggerne er i de eldre aldersgruppene. Utviklingen i tjenestene kan sees når 
man sammen ligner tabellen over med fjorårets tabell nedenfor. Man kan se at man på hovedlinjene 
har hatt en økonomisk positiv utvikling i mer-/mindreforbruk mot "normert nivå" fra 2020 til 2021 
selv om det brukes mer kroner pr innbygger i 2021. 

 

Vi ser at tallene innenfor funksjonen "helse og omsorgstjenester i hjemmet" viser merforbruk mot 
normert nivå på 10,3 mill sammenlignet med landet, mot 8,9 mill i 2020. Denne funksjonen 
inneholder både hjemmetjenester inkl. natt-tjenester og korttidsavdeling, og de fleste tjenester 
innenfor habilitering og psykisk utviklingshemmede. Sektoren har i 2021 jobbet med prosjektet 
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"bærekraftige helse og omsorgstjenester" i sammen med kommunene i Østre Agder, hvor noe av 
arbeidet ligger i å defragmentere denne posten for å kunne bruke dataene til målrettede tiltak inn 
mot tjenestene.  Dette arbeidet vil også tas inn i kommunens arbeid med Innsatstrappen og fokuset 
på å gi korrekte nivå av tjenester til innbyggerne på korrekt trinn i trappen. 
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4.8 Sektor Oppvekst 

Regnskapsåret og sektorens resultater 

Sektor for oppvekst består av alle barnehagene, de 4 grunnskolene med 3 skolefritidsordninger, den 
interkommunale PP-tjenesten og voksenopplæringen. Sektorens enheter har gjort en stor jobb 
gjennom pandemien med å tilrettelegge for god, stabil drift under trygge forhold for ansatte, 
barnehagebarn og skoleelever. 

Sektoren har ved utgangen av 2021 ca 181 årsverk og liten endring i bemanningen gjennom året. 
Sektoren har fått ny kommunalsjef som tok over like etter sommeren. 

 

Pandemiens andre år har vært krevende for sektoren som også kommer til uttrykk gjennom økt 
sykefravær i sektoren. Sykefraværet øker med 1,33% poeng fra 2020, og økningen er fordelt utover 
nesten alle enhetene, med unntak av Trollstua barnehage som har hatt en nedgang på 5,7% poeng. 

 

Fraværet har også satt sitt preg på sektorens netto lønnskostnader hvor vikarkostnader, ekstrahjelp 
og overtidslønn merforbruker med ca 5 mill, hvorav 3,3 mill av disse dekkes opp av økte 
sykepengerefusjoner. 
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Sektoren har hatt en netto driftsramme på ca 126 mill i 2021, og avsluttet året med et merforbruk på 
ca 9,1 mill. 

 

Sektoren leverer et samlet merforbruk mot revidert budsjett, og oversikten nedenfor viser den 
interne fordelingen mellom de enkelte driftsansvarene. 

 

Sektoren styres fra ansvar 40100 - leder, som også inneholder barnehagefaglig og skolefaglig 
rådgiver, BTI-rådgiver, førskoletiltak, skoleskyss og tilskudd til private barnehager. Ansvaret 
avsluttet året med et merforbruk på ca 1,6 mill. Sektoren fikk et udefinert effektiviseringskrav på 
2,3 mill i 2021 som har vært vanskelig å håndtere i året som er gått. Tilskudd til private barnehager 
ble ca 1,6 mill lavere enn budsjett og dekker opp for noe av effektiviseringskravet. 
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Voksenopplæringen (VIRK) avslutter med et merforbruk på 0,6 mill mot budsjett. Skolen har ca 85 
elever inklusive gjesteelever fra Gjerstad og Vegårshei og elevgruppene har svært ulikt 
kompetansenivå. Dette gjør at undervisningen må deles opp i mindre grupper og følgelig krever mer 
pedagogressurser. Sykefraværet på skolen er høyt med ca 15,11% fravær som gir utfordringer i den 
daglige virksomheten. 

Risør barneskole avslutter året med et merforbruk på ca 4,9 mill mot revidert budsjett, hvor 
grunnskolen i hovedsak har høye lønnskostnader som følge av behov for styrking av ressurser i 
klasserommet. SFO har et merforbruk på ca 0,4 mill som følge av behov for styrking av ressurser 
for å håndtere samme utfordring som i skolen. 

Hope oppvekstsenter avslutter året med et samlet mindreforbruk på ca 0,4 mill, hvor både 
grunnskole og SFO går med mindreforbruk, mens barnehagedriften avslutter i balanse mot budsjett. 

Søndeled skole avslutter med et lite merforbruk på ca 0,5 mill hvorav grunnskolen utgjør 
mesteparten. Skolen har synkende elevtall, og har mye av de samme utfordringene som Risør 
barneskole med høy andel barn med enkeltvedtak. Skolen har hatt et sykefravær på ca 13,5% som er 
en økning fra 12,3% i 2020. som har gjort driften krevende gjennom pandemien. 

Fargeskrinet barnehage har stort sett hatt god drift gjennom 2021, til tross for en stor økning i 
sykefravær. Barnehagen avslutter med et merforbruk på ca 1,1 mill, men hvor ca 0,8 mill skyldes 
ekstra ressurser til førskoletiltak, som ikke var budsjettert ute på barnehagen. 

Trollstua barnehage har hatt et godt år med økende barnetall, og avslutter 2021 med et 
mindreforbruk på ca 0,8 mill. Sykefraværet i barnehagen er redusert fra 13,1% i 2020 til 7,4% i 
2021. 

Virksomheten i den private barnehagen Lekeslottet barnehage AS gikk konkurs etter første halvår. 
Konkursen var varslet gjennom våren og således kontrollert. Alle barna i barnehagen ble godt 
ivaretatt og fikk sine førstevalg ved omplassering til ny barnehage. Kommunen tapte ca 0,3 mill på 
en kommunal garanti på et gammelt lån til utbygging av barnehagen, samt et nytt lån på 0,7 mill 
som ble bevilget av kommunestyret høsten 2020 i et forsøk på å redde virksomheten. 

Risør ungdomsskole avslutter 2021 med et merforbruk på ca 1,6 mill. Skolen har et stabilt 
sykefravær på underkant av 7%, men tilgang på vikarer har vært vanskelig som igjen har medført til 
økt bruk av overtid på pedagogene. 

Det interkommunale PPT-samarbeidet avsluttet året med balanse mot budsjett.  Risør som er 
vertskommune for tjenesten utgjør ca 34% av samarbeidet. Tjenesten har stor arbeidsmengde og har 
hatt utfordringer med å holde behandlingstiden nede under koronaen. Det er varslet behov for økte 
ressurser i tjenesten fra 2022. 

Indikatorene nedenfor viser netto driftsutgifter for sentrale funksjoner i sektor for oppvekst per 
innbygger sammenlignet med landet, og korrigert ifht kommunens utgiftsbehov innenfor området. 

 

Utviklingen viser at barnehageområdet har hatt en positiv utvikling fra 2020, og at det ytes effektive 
tjenester på rett nivå i kommunen. Innenfor grunnskoleområdet viser utviklingen at kommunen 
bruker vesentlig mer enn landsgjennomsnittet når vi korrigerer for utgiftsbehov /demografi. 
Utgiftsbehovet fanger ikke opp behov for tilpasset opplæring/spesialundervisning eller lokal 



 

Årsberetning 2021 2021 Side 42 av 68 

 

prioritering om skolestruktur, hvor begge elementer drar i negativ retning for kommunen. 

 

 

Utviklingen i andel elever med spesialundervisning kan vises som følger de siste 4 år. 

 

Kommunedirektøren er bekymret for at vi ligger over landsgjennomsnittet for elever som får 
spesialundervisning i grunnskolen. Kommunens synkende barnetall og høye nivå på andel barn med 
behov for særskilt tilrettelegging gjør at det er et behov for endringer i grunnskolesektoren i årene 
som kommer. 
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4.9 Investeringsåret 

Kommunestyret vedtok et investeringsbudsjett på ca 81,2 mill for 2021, men i 1 tertial ble det 
rebudsjettert inn prosjekter vedtatt fra tidligere år som ikke var påstartet eller avsluttet. 
Investeringsbudsjettet vokste til brutto kr.218,7 mill, men med gode finansieringsordninger på de 
store prosjektene. Netto lånebehov ble økt fra 46,8 mill til 116,9 mill. I 2 tertial ble noen prosjekter 
strøket, og lånebehovet ble redusert til 105,4 mill eksklusive lån til startlånsordningen. 

Investeringsregnskapet for 2021 fremkommer i Bevilgningsoversikt investering A nedenfor. 

 

Nok et år ser vi at ambisjonene er høyere enn gjennomføringsevnen da vi ved årets utgang har 
investert for ca 94,1 mill, som tilsvarer ca 44% av investeringsbudsjettet. Det er ikke alltid at det er 
gjennomføringsevnen i organisasjonen som gir etterslepet, men også at vi periodiserer 
investeringene i for liten grad ut over gjennomføringsperioden. Bevilgningsoversikt Investering B 
nedenfor viser budsjetterte prosjekter og budsjettavvikene på de enkelte prosjekter. Der kan man se 
at det er spesielt 2 store prosjekter som ikke er ferdigstilt ihht plan. Det gjelder VA-Fie til 
Krabbesund med 20,7 mill, og Utvikling alderssenteret Tjenna med 58,7 mill. Begge prosjektene er 
igangsatt i 2021 men gjennomføres i hovedsak ila 2022. 

Oversikten over viser at vi finansierte investeringsutgiftene med ca 32,99 mill i lån som tilsvarer en 
belåningsgrad på kun 35% av investeringsutgiftene. Årsaken til den lave låne-finansieringen 
skyldes prosjekter med gode øremerkede tilskuddsordninger, hvor spesielt prosjektet "utvikling 
Frydenborgsenteret" har mottatt 21,9 mill i tilskudd fra Husbanken. Prosjektene er også finansiert 
med de andre frie inntektene gjennom mva-kompensasjons-ordningen med ca 15,7 mill, og ca 23,7 
mill i salgsinntekter. Mva-kompensasjonsinntekten følger naturlig av kompensasjons-utgiftene og 
dermed også investeringskostnaden, som innebærer at svikten mot budsjettet er direkte relatert til 
lavere investeringsutgift. 

Salgsinntektene kommer i hovedsak fra salg av følgende eiendom: 

• Boligtomter kr.3,10 mill 

• Næringstomter kr.9,26 mill 

• Kommunale boliger kr.1,91 mill 

• Kommunale bygg kr.8,65 mill (herunder Tollboden) 

Rapporten viser også Startlånsordningen (videreutlån) samlet, og viser at det ble lånt ut 18,8 mill i 
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2021, og at kommunen har mottatt mer i avdrag fra utlån enn betalt på lånene til Husbanken. 
Ordningen har som utgangspunkt at den ikke skal koste kommunen noe, og inntekter/ utgifter 
balanseres mot bundne investeringsfond ved årsslutt. Kommunedirektøren lånte 30 mill til utlån i 
2021, og 11,2 mill er derfor overført til neste år gjennom ubrukte lånemidler. 

Fordelingen av investeringsutgiftene i 2021 på 94,15 mill fremkommer av Bevilgningsoversikt 
investering B som vist nedenfor. 
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Flere prosjekter er ferdigstilt gjennom 2021, og blant disse kan nevnes: 

• Prosjekt 0523 "Båthavner" må sees i sammenheng med prosjekt 1402 "Utbedring 
kommunale kaier" og prosjekt 2074 "brygger i skjæra" da bevilgningene og 
prosjektbelastningene er blandet noe gjennom året. Totalt er det brukt 4,66 mill på brygger 
på Solsiden, Hødnebøkilen og i skjæra, samt noe analysearbeid på Dampskibskaia i 2021. 
Totalt utgjør budsjettene på de tre prosjektene kr.5,7 mill. Bryggene som ble etablert i 
skjærgården kostet totalt 3,26 mill, og prosjektet mottok kr.1 mill i tilskudd.  

• Prosjektene 0618 "Utbedring veier" og prosjekt 0619 "trafikksikkerhetstiltak" sees i 
sammenheng da trafikksikkerhetstiltak ofte gjøres i sammenheng med utbedring av 
kommunal vei. Det vesentlige av arbeidet i 2021 har gått til utbedring av Røyslandsveien. 

• Prosjekt 0913 "toaletter ungdomsskolen" er ferdigstilt sammen med prosjekt 2050 
Standardheving bygg i 2021. Bevilgningen vil utgå i 2022. 

• Prosjekt 1528 - Risør Biovarmeanlegg har fått ny El-kjele i 2021 som er et viktig tiltak for å 
sikre strømforsyningen til Frydenborgsenteret, kommunehuset, og videregående skole. 
Tiltaket reduserer risikoen for bruk av fyringsolje ved ekstremtemperaturer.  

• Prosjekt 1601 Tilpasning/utbygging Orreveien ressurssenter er ferdigstilt etter at de siste 
arbeidene knyttet til brannsikring har blitt avklart med utbygger. 

• Prosjekt 1801 Utbygging Rønningsåsen på Hope er ferdigstilt og tomtesalget har startet. Det 
ble solgt to tomter i byggefeltet i 2021. 

• Prosjekt 1909 Utbedring Frydenborgsenteret er ferdigstilt, og bygget ble åpnet etter 
sommeren med ny korttidsavdeling og hjelpemiddellager. Prosjektregnskapet viser at 
prosjektet har hatt god styring og avslutter med et solid mindreforbruk

 
• Prosjekt 2001 Skatepark Kjempesteinsmyra måtte utvide rammene fra 6,5 mill til 11 mill 
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etter at forprosjektet var klart og anbudspapirene var kommet inn. Den nye betongparken ble 
ferdigstilt ca 1/12-2021 rett før det første snøfallet. Den offisielle åpningen skjer i 2022 hvor 
nærmiljøanlegget rundt også er ventet ferdigstilt. Prosjektet er budsjettert med 3 mill i 
inntekt fra spillemidler som ikke er avklart, og har måtte mellomfinansieres med lån ved 
årsavslutningen. Foreløpig regnskap viser som følger.

 
• Prosjekt 2054 "Fase 2 Bolig Furumoveien" ble ferdigstilt i 2021 innenfor budsjett. 

Prosjektet har budsjettert med tilskudd på kr.500.000 fra Husbanken som ikke er mottatt ved 
årsslutt, og følgelig mellomfinansiert med lån ved årsslutt. 

• Prosjekt 2069 "kjøp legehjemmel" er ferdigstilt ved overdragelse av fastlegelisten til 
privatpraktiserende lege som gikk av med pensjon ila året. 

• Prosjekt 2088 "tilskudd Risør Kirke - sprinkleranlegg" er utbetalt i sin helhet til Kirkelig 
Fellesråd i 2021. Prosjektet håndteres i fellesrådet under ledelse av kirkevergen. 

Prosjekter som har hatt oppstart og pågår 

• Prosjekt 0712 "utstyr Teknisk drift" har anskaffet ny lastebil og varebil, og skjærgårdsbåten 
er bestilt men blir levert i 2022 etter forsinkelser i prosessen. Bevilgning blir overført ifm 
tertial 1/22. 

• Prosjekt 1836 "VA-Fie til Krabbesund" ble bevilget ila året i egen sak til kommunestyret. 
Prosjektet har jobbet med oppstart i 2021 og vil komme til gjennomføring i 2022. 

• Prosjekt 2004 "utvikling alderssenteret Tjenna" har vært noe forsinket, men har i 2021 
kommet i gang og kostnadene påløper. Prosjektet består av rivning og bygging av nye 
omsorgsboliger og har en forventet kostnad på ca 77 mill. Prosjektet har gode 
finansieringsordninger, og det er budsjettert tilskudd fra Husbanken på 25 mill som gir 
prosjektet et lånefinansieringsbehov på ca 37 mill. Prosjektet er ventet ferdigstilt rundt 
årsskifte 2022/23. 

• Prosjekt 2005 "Boliger unge funksjonshemmede i Tyriveien" har i 2021 vært gjennom 
forprosjekt, og gå til gjennomføring i 2022. Kostnadene i forprosjektet er blitt noe høyere 
enn budsjettert, men ventes inndekket av opprinnelig bevilging som er planlagt i 2022. 
Prosjektet er ventet ferdigstilt ultimo 2022 med overlevering av leiligheter 1 kvartal 2023.  

Prosjekter som er under utredning eller i forprosjekt 

• Prosjekt 1708 Nedgravde renovasjonsløsninger er fremdeles ikke avklart, og midlene vil bli 
overført til 2022. 

• Prosjekt 2055 "oppgradering Risør og Søndeled kirkegårder" har et budsjett på 3,75 mill, 
hvor det er brukt 0,8 mill til utredningsarbeidet i 2021. Bevilgningen overføres til 2022 hvor 
det er ventet at gjennomføringen vil ha oppstart.  

Risør kommune følger vedtatt Hovedplan for vann og avløp og i 2021 var det satt av 11,7 mill til 
ulike prosjekter innenfor denne. I tillegg ble det overført 5,7 mill i restbevilgninger fra 2020 fra 
pågående prosjekter. Prosjekt 1836 VA-Fie til Krabbesund er kommet på i tillegg til pågående 
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prosjekter innen vann og avløp i egen sak til kommunestyret.  Det er i 2021 påløpt ressurser på 
følgende VA-prosjekter. 

 

Tabellen viser at det vil bli overført ca netto 30 mill i investeringsprosjekter innenfor Vann og 
Avløpsområdet fra 2020 til 2021. 

Investeringsbudsjettet vedtas samlet på brutto nivå, og ikke på enkeltprosjekt med 
enkeltfinansiering. Alle inntekter, med unntak av øremerkede tilskudd, er fri inntekter som brukes 
til finansiering av investeringene. Investeringsregnskapet avsluttes årlig, men er egentlig lite egnet 
til dette da prosjektene lever fra oppstart til avslutning. Årlig avslutning og finansiering av 
enkeltprosjekter fremstår derfor som misvisende og lite hensiktsmessig. Ofte kommer tilskudd og 
salgsinntekter i etterkant av sluttføring av prosjektet, og er ikke alltid like lett å forutsi når disse 
kommer ifht progresjon. Kommunedirektøren følger prosjektene sammen med prosjektlederne, og 
ved avvik i investeringsutgiftene på enkeltprosjekter vil det informeres om løpende gjennom 
tertialrapporter eller i enkeltsaker. 

Investeringsaktiviteten i kommunen gjenspeiles i gjeldsnivået, og med fokus på kommunens gjeld 
er det viktig å ha fokus på investeringsaktiviteten. Kommunedirektøren forholder seg til vedtatt 
handlingsregel for låneopptak til investeringer. Kommunedirektøren følger 4-årige 
investeringsplaner som vedtas ifm Handlingsplan og økonomiplan hvert år. Kommunedirektøren vil 
for fremtidige planer forsøke å flytte fokuset enda lenger fremover og forsøke å få til en 10 års plan 
for de mest vesentlige investeringene som kan komme fremover innen viktige kommunale 
tjenestebygg og anlegg. 
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4.10 Økonomiske måltall og balansen 

Ny kommunelov som trådte i kraft 1/1-20 inneholder krav til måltall som skal vedtas av 
kommunestyret og være bindende for styringen ved utarbeidelse og behandling i budsjett, 
økonomiplan og årsregnskap. 

Kommunestyret i Risør har vedtatt å viderefør de målene kommunen har brukt over flere år, og 
kommunedirektøren vil jobbe videre med andre måltall som kan være nyttige for en god langsiktig 
økonomiforvaltning. 

Utviklingen i de vedtatte måltallene inkludert 2021 kan vises i tabellen nedenfor.

 

Måltallene, og utviklingen av disse over tid, viser et godt bilde av den økonomiske situasjonen for 
Risør kommune. Måltallene bør sees over tid, og ikke isoleres for ett enkelt år, da det fra år til år vil 
være elementer som kan gi store utslag på flere av indikatorene. De siste årenes situasjon med 
pandemi, og dennes påvirkning på internasjonal-, nasjonal-, og kommunal-økonomi, er et godt 
eksempel på dette da innvirkningen på inntekter og utgifter har vært vesentlige. Pandemiens 
ekstraordinære utslag på samlede inntekter og finanskostnadsandelen de siste årene i målingen må 
tas med i betraktningen ved analyse av situasjonen. For 2021 kan vi se utslaget på netto 
driftsresultat som ble meget bra som følge av spesielt høy skattevekst på landsbasis. Gjelds-
indikatoren og finansutgifts-indikatoren viser en positiv utvikling fra 2020 som følge av at de 
samlede inntektene ble høye, samt uvanlig lave markedsrenter. 

Det er viktig å gjøre vurderinger rundt hva som er riktig nivå for den enkelte kommune ut fra 
helhetsbildet i økonomien. En kommune kan ha en sunn og god økonomi med et netto driftsresultat 
som er lavere enn anbefalingen på 1,75% om kommunen har solide buffere i disposisjonsfond, eller 
lav gjeldsbelastning. Risør kommune har ved utgangen av året et disposisjonsfond på ca 86,1 mill 
tilsvarende 12,9% av driftsinntektene, og full dekning for akkumulert premieavvik, og har dermed 
en solid buffer til å klare perioder med utfordringer uten at det vil påvirke kommunens innbyggere 
og tjenestebrukere vesentlig. 

Gjeldsindikatoren og tilhørende finansutgift er måltallene som bør ha størst fokus i Risør kommune. 
Netto lånegjeld passerte 100% av inntektene i 2020 og ligger derfor godt over anbefalt nivå på 70-
80%. Sammenligning med resten av landet og Kostragruppen viser at det ikke er mange som klarer 
å holde et såpass lavt nivå. Gjennomsnittet for landet utenom Oslo ligger på 93,3%, mens 
Kostragruppe 01 ligger på 96,4%. Tallgrunnlaget sier heller ikke noe om hvordan egen kommune 
ligger i investeringsforløpet ifht andre kommuner, mht utvikling innen spesielt oppvekst (skoler), 
helsesektoren (sykehjem), og infrastruktur (vei, vann og avløp). 
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Netto finansutgifter måles mot driftsinntektene og er selvfølgelig mest påvirket av gjeldsnivået og 
hvordan låneporteføljen er forvaltet, men også ifht kommunens likviditet og utbytteinntekter. Når 
utbytteinntektene reduseres vil netto finansutgift øke. I Risør er utbytteinntektene nesten halvert fra 
2020, men netto finansutgift er omtrent uendret pga de lave renteutgiftene. Indikatoren for Risør 
reduseres litt fra 2020, men da i hovedsak som følge av at inntektene er økt, ikke fordi netto finans 
er redusert. Indikator kan sammenlignes som nedenfor. 
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Ser man nøkkeltallene i lys av modellen om Kommunal Økonomisk Bærekraft (KØB) så har alle 
indikatorene en korrekt utvikling sammenlignet med 2020, men vi må fremdeles jobbe med 
gjeldsnivået som gjør "krakken ustabil". 
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Likviditeten i Risør kommuner er god, og gjennomføring av likviditetsanalyser viser at kommunen 
ligger godt over anbefalte nivåer og har gjort det over tid. Dette fremkommer også i rapporteringen 
knyttet til finansforvaltningen i kapittel 4,11. 

 

 

Arbeidskapitalen viser forholdet mellom omløpsmidler og kortsiktig gjeld og dermed kommunens 
betalingsevne til å dekke kortsiktige forpliktelser. Kommunens arbeidskapital er styrket med 
ca 43,65 mill gjennom 2021. 
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Arbeidskapitalen inneholder også kommunens akkumulerte premieavvik som bør trekkes ut av 
arbeidskapitalen, kan også vises i prosent av inntekter som nedenfor. 

 

Vi kan også korrigere kommunens likviditet for midler som allerede har en "øremerking" gjennom 
bundne fond eller låneopptak som nedenfor. 

 

Tabellen viser at den "frie likviditeten" er økt med ca 3,1 mill gjennom året, etter korrigering for 
ubrukte lånemidler og midler som står på bundne drift og investeringsfond til særskilte formål. 

Disposisjonsfondet har de siste årene hatt en positiv utvikling som følge av kommunestyrets fokus 
på "skjerming" av sparepengene. Fondet vokser gjennom 2021 med ca 15,6 mill etter at årets 
mindreforbruk også er tilført disposisjonsfondet. 
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Fondet består nå i realiteten av 45,8 mill i "frie fondsmidler" når vi korrigerer for 
premieavviksfondet på 40,3 mill. Det er bufferen kommunen har til å håndtere uforutsette endringer 
i rammebetingelsene uten at tjenestetilbudet og kvaliteten på dette vil forringes vesentlig på kort 
sikt. 

Premieavviksfondet andel av disposisjonsfondet styres av det akkumulerte premieavviket som 
ligger som en økonomisk forpliktelse for kommunen. Kommunedirektøren har siden 2014 jobbet 
aktivt med å redusere forpliktelsen, og i perioden 2015 til 2020 ble forpliktelsen halvert. Med et 
premieavvik på 19,7 som følge vesentlig høyere reguleringspremie enn signalisert, har forpliktelsen 
økt igjen i 2021 med netto ca 9,7 mill. Utviklingen kan vises som nedenfor, samlet og fordelt på 
pensjonsselskap. 
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Kommunens balanse viser utviklingen i eiendeler, gjeld og egenkapital gjennom 2021. 

 

Måltallene for kommunen og balansen viser at kommunen har en sunn økonomi og positiv 
utvikling, men kommunedirektøren fastholder samtidig viktigheten av sterkt fokus på 
investeringsaktiviteten med tilhørende gjeldsutvikling i årene fremover for å opprettholde positiv 
utvikling fremover. 
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4.11 Finansforvaltning 

Kommunedirektøren forvalter kommunens likviditet og gjeldsportefølje ihht vedtatt 
finansreglement. Finansreglementet skal hindre kommunene i å ta vesentlig finansiell risiko slik at 
betalingsevne og økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid. Kommunedirektøren rapporterer 
til Kommunestyret gjennom tertialrapportene og årsberetningen, og ved eventuelle avvik skal 
kommunedirektøren iverksette nødvendige tiltak for å lukke disse. 

Kommunedirektøren jobber med revidering av kommunens økonomireglement, hvor 
finansreglementet vil inngå som en del av dette. Arbeidet er ventet ferdig ila 1 halvår 2022. 

Kommunedirektøren har en forsiktig strategi i sin forvaltning og har ikke hatt noen avvik fra 
finansreglementet i 2021. 

4.11.1 Likviditet 

Kommunedirektøren har fokus på likviditetssituasjonen gjennom året, og har over mange år jobbet 
målrettet for å sikre en god likviditet. 

Som grafen nedenfor viser har likviditeten gjennom 2021 vært stabilt meget god (blå stiplet linje). 
Stabiliteten sikres gjennom samsvar mellom løpende inntekter og utgifter, og god oppfølging av 
kommunens fordringer. Kommunedirektøren styrer låneopptaket til vedtatte investeringer ut fra 
investeringstakten, og i 2021 ble låneopptaket gjennomført ultimo desember. Andelen ubrukte 
lånemidler som ligger i likviditeten ved årsslutt øker med 18,2 mill og utgjør ca 45,8 mill. 

 

Kommunedirektøren bruker av premiefondet i KLP til delbetaling av pensjonspremien gjennom 
året. Det er brukt ca 14,8 mill av fondet i 2021. Dette har en positiv innvirkning på likviditeten når 
fondet brukes til å dekke deler av pensjonspremien over tid. Kommunen har en likviditetsreserve i 
KLP på ca 40 mill ved utgangen av 2021 som kan kun brukes til å betale pensjonspremie. 

Risør kommunen har i 2021 hatt hovedbankavtalen ute på anbud, og Sparebanken Sør vant denne 
konkurransen igjen for 3+1 år. Kommunen har majoriteten av innskuddene der, men har i tillegg 
noen konti i DnB og Nordea av praktiske årsaker. Tabellen nedenfor viser fordelingen av 
kommunens bankinnskudd gjennom året, samt avkastning på disse midlene. 
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Tabellen viser at til tross for at markedsrentene har vært svært lave gjennom året, så har kommunen 
hatt en avkastning på bankinnskuddene på ca 0,9%. Referanseavkastningen, 3 måneders NIBOR 
ved årsslutt var på 0,97%, mens gjennomsnittlig rente gjennom året var på ca 0,5%. 

Kommunen har ingen plasseringer som binder opp likviditet, utover pålagt avsatte skattetrekkmidler 
gjennom året eller ved årsslutt. 

4.11.2 Gjeldsporteføljen 

Kommunens gjeldsporteføljen forvaltes ihht vedtatt finansreglement, og det har ikke vært noen 
avvik fra dette i 2020. 

Tabellen nedenfor viser oversikten over kommunens låneportefølje, med unntak av lån til 
videreformidling gjennom Startlånsordningen som holdes utenfor da disse ikke har noen 
resultateffekt for kommunen. Total utgjør disse videreformidlingslånene ca 121 mill ved utgangen 
av 2021. 

Kommunen har betalt 61.000 forlite avdrag i ihht regler om minimumsavdrag. Disse er avsatt som 
kortsiktig gjeld ved årsslutt, og nedbetales på lånene primo 2022. 
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Tabellen viser at kommunen har 17 enkeltlån ved utgangen av året, fordelt over 4 ulike, solide 
finansieringsinstitusjoner. Gjennomsnittlig rente i porteføljen ble på ca 1,5 % som er ca 0,5% lavere 
enn i 2020. Rentesårbarheten ved utgangen av året er på ca 3,6 mill, og viser årlig merkostnad på 
finanskostnadene dersom renten steg med 1%. 

Kommunedirektøren har en forsiktig forvaltning av låneporteføljen som følge av det høye 
gjeldsnivået, sett i forhold til driftsinntekter. Ved utgangen av 2021 er ca 48% av porteføljen sikret 
gjennom fastrentelån eller langsiktige rentebytteavtaler. Ved utgangen av 2021 har kommunen 5 
aktive rentebytteavtaler, som "bytter" flytende renter mot faste renter, og dermed sikrer en 
forutsigbar finanskostnad. Totalt utgjør disse avtalene 257,9 mill, og har en varighet som er spredd 
utover de neste 7 år for å redusere risikoen. 

I tillegg til den ordinære gjeldsforvaltningen, hvor kommunedirektøren tilstreber å skjerme for 
svingninger i finansutgiftene som følge av renteendringer i markedet, har kommunen andre 
"sikringsordninger" som bidrar til ytterligere sikkerhet. Alle investeringer som foretas innenfor 
selvkostområdene vann- og avløpsområdet (VAR) sikres gjennom en kalkulatorisk rente som 
kompenserer den ordinære kommunale driften, og investeringer foretatt innenfor Husbankens 
ordninger knyttet til kirkebygg, skoleanlegg og sykehjemsplasser som gir rentekompensasjon. 

Tryggheten ved høy sikringsgrad har en "forsikringspremie" som kommer til uttrykk i perioder hvor 
de flytende rentene er lave. I 2021 har de flytende rentene vært meget lave ettersom styringsrenten 
har vært 0% gjennom 3/4-deler av året ifm koronapandemien. I september ble styringsrenten økt til 
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0,25%, og markedet venter flere renteøkninger fremover. Kommunedirektøren mener at 
kommunens sikringsgrad er fornuftig, spesielt med hensyn til gjeldsnivået som har passert 100% av 
driftsinntektene, og signaler om renteøkninger i årene som kommer. 
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5 Sektorenes årsmeldinger 

Den økonomiske situasjonen for kommunen og driftssektorene er gjennomgått i kapittel 5, og 
kommunalsjefene vil i dette kapittelet redegjøre for driftsåret 2021 for sine respektive sektorer med 
fokus på måloppnåelse mot årsplan, tjenesteleveransen og kvalitet. Kapittelet erstatter dermed de 
tidligere årsmeldingene. 

5.1 Sektor Kommunedirektør og stab 

Kommunedirektør og stab omfatter kommunedirektør, politisk sekretariat, seniorrådgiver, stab 
økonomi (budsjett, regnskap, innfordring og lønn) og stab organisasjonsutvikling (HR, 
informasjonstjenesten, dokumentsenter). 

I tilbakeblikket på 2021 får vi, som i 2020, først øye på Covid19- pandemien. Som de tre andre 
sektorene i kommunen, ble også denne sektoren sterkt preget av dette i 2021. Direkte bl.a. ved at 
kriseledelsen er etablert mer eller mindre sammenhengende hele året med bl.a. ukentlige møter for 
avklaringer og oppdateringer. 

Politisk sekretariat 

Politisk sekretariat består av en rådgiver. Sammen med kommunedirektøren utgjør de den samlede 
sekretariats-ressursen. Arbeidet i politisk sekretariat i 2021 har i vesentlig grad vært preget av 
Covid 19-situasjonen. Kommunedirektørens opplevelse er at vi har et sekretariat som fungerer 
svært bra og holder god kontroll på den administrative delen knyttet til den politiske virksomheten. 
Det jobbes jevnt og trutt med større og mindre forbedringsoppgaver, noen som en del av IKT-Agder 
samarbeidet, og noen som bare gjelder Risør kommune. 

Stab økonomi 

Stabil bemanning i 2021. Fortsatt mye arbeid med implementering og bruk av nytt ERP-system 
(økonomi, regnskap, HR og lønn). 

Vi har også tatt i bruk plan- og dokumentsystem Stratsys (som bl.a. denne årsberetningen er 
utarbeidet i). Bruken av dette er videreutviklet i 2021, og vi ser etter hvert klare effekter av de nye 
systemene. 

Stab økonomi er liten med tanke på oppgavene som staben har ansvar for. Dette er et område som 
kommunedirektøren ønsker å styrke når økonomien tillater det. 

Stab organisasjonsutvikling 

Staben ble i 2020 redusert med to årsverk (tiltak Balanse24). Dette var en planlagt innsparing 
(gevinstrealisering) knyttet til innføring av nye ikt-systemer. Nedbemanningen ble gjennomført i 
forbindelse med at fem personer sluttet i sine stillinger og disse ble erstattet av tre 
(organisasjonssjef, fagleder for dokumentsenter og rådgiver politisk sekretariat). Erfaringen er så 
langt at vi trenger styrking av HR-funksjonen, og vi ansatte i 2021 en ny HR-rådgiver. 

Fagleder for dokumentsenter sa opp sin stilling i 2021. Det er konstituert fagleder i stillingen i 
påvente av ansettelse av ny fagleder. 

Også stab organisasjonsutvikling har hatt stort fokus på implementering og utrulling av nye 
systemer, herunder ERP, sak og arkiv, nye hjemmesider, system for samhandling (Teams) etc. 

  

5.2 Sektor Samfunnsutvikling 

Ved inngangen til 2021, og i sektorens årsplan, vektlegges presset på den kommunale økonomien 
som en utfordring for året. Enhetene innen samfunnssektoren gikk inn i 2021 med et mål om å 
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jobbe smart og smidig og være tydelige i prioriteringer av arbeidsoppgaver. Sektoren hadde et 
generelt innsparingskrav på kr. 750.000 ved inngangen til året, i tillegg til at flere enheter hadde fått 
årsverk redusert ved naturlig avgang, gjennom 2020. I årsplanen for 2021 innledet vi med følgende: 

"Innen samfunnsområdet skal vi først og fremst drifte våre tjenester på en god måte, samtidig skal 
vi evne å ha blikket rettet mot utvikling, innovasjon og fornying med hensyn til gjøre Risør til et sted 
hvor mennesker har lyst til å bo, jobbe og besøke. For å klare dette med færre folk på jobb, må vi 
rigge en løsningsorientert og endringsvillig organisasjon. Å være løsningsorientert er en av fire 
hovedpunkter i Risør kommunes verdidokument og noe vi må strekke oss etter i møte med kollegaer, 
våre innbyggere, medlemmer av velforeninger, næringsaktører, enkeltpersoner og våre politikere. Å 
være løsningsorientert betyr ikke at vi kan eller skal si ja til alle henvendelser, det betyr at vi skal 
søke etter gode løsninger, i samarbeid med enkeltaktører og ulike grupperinger." 

Samfunnssektoren består av svært ulike fagområder. Tjenestene som utøves i de ulike enhetene 
påvirker i stor grad også tjenesteleveransen i de to andre hovedsektorene, barnehage / skole og helse 
/ omsorg. Særlig gjelder dette innen byggforvaltning, veier, vann- og avløp, renhold, brøyting og 
alle former for planarbeid. 

I tillegg til sektorens kontinuerlige driftsoppgaver, har kommunens mange utviklingsprosjekter og 
kommunens planarbeid vært sentralt i 2021. For å møte arbeidsoppgavene og forventningene som 
ligger til sektoren, med stadig færre ressurser, har det vært fokus på å tenke nytt i nyansettelser og 
innrette de stillingene vi har til å møte fremtidens behov. Et eksempel er endringen vi gjorde med 
næringssjefsstillingen, hvor det ble bestemt av noen av de tradisjonelle næringsoppgavene, som 
introduksjonsveiledning av nystarte bedrifter og bedrifter som ønsker å iverksette 
utviklingsprosjekter blir kanalisert til Pågang Næringshage, mens næringssjefen også får 
fagansvaret for kommunens bærekraftsarbeid. Som en følge av dette ble tittelen endret til Fagleder 
for bærekraft og næringsutvikling 

Gjennom året har vi hatt fokus på å jobbe tverrfaglig for å finne de beste og mest smidige 
løsningene på ulike problemstillinger. Vi har også jobbet mye tverrfaglig på tvers av sektorene, ved 
at flere medarbeidere fra samfunnsområdet har vært svært sentrale i viktige utviklingsprosjekter fra 
de andre sektorene. Spesielt gjelder dette byggeprosjekter som vi leder; bygging av ny 
korttidsavdeling ved Frydenborgsenteret, planlegging og oppstart av Tjennasenteret, forberedelse av 
det privat/offentlige prosjektet i Tyriveien, samt bygging av Risør Skatepark for å nevne noen. 

Svømmehall 

Når det gjelder arbeidet med svømmehall, så ble prosjektplanen for dette arbeidet vedtatt i 
september og forstudiet ble da iverksatt. På grunn av en stram økonomi ble HP/ØP fremmet uten 
investeringsmidler til svømmehall, men i og med at tiltaket ble løftet inn igjen fra politisk hold, så 
har forstudiet fortsatt og det ble avholdt et møte med interessentene av svømmehall i november. 

Mange utbyggingsprosjekter 

2021 har vært et år med stor pågang fra investorer som ønsker å utvikle prosjekter i Risør. Det er 
boligprosjekter, hytteprosjekter, steds- og byutviklingsprosjekter. Dette gjelder prosjekter i hele 
kommunen, fra Apalvika på Søndeled til Lørdagsheia på Hope / Sandnes. Det er med andre ord 
mange som tenker det er verdt å investere i Risør nå. 

Både ferdigstillelse av sentrumsplanen, med mulighetsstudie rundt Tollboden og salg av Tollboden 
har medført mye fokus knyttet til sentrumsutvikling her. 

Næringstomter 

Etter ferdigstillelse av Nye Hestemyr og det politiske vedtaket om å senke prisene på næringsarealer 
der, ble det stor aktivitet knyttet til salg av næringstomter og tomtene ble solgt ut svært raskt. Til 
tross for usikkerheten knyttet til ny trase for E18 har det også gjennom 2021 vært stor interesse for å 
kjøpe tomter på Moland. 
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Frivillighet 

Frivillighetsstrategi for Risør kommune 2022-2030 ble vedtatt politisk i 2021. 
Ressursgruppen for frivillighet jobbet godt med denne, og midt i året ble kommunen oppmerksom 
på at også Agder Fylkeskommune var i gang med å utarbeide en overordnet strategi for frivillighet. 
Det ble naturlig å samkjøre disse to prosessene og i tråd med eget vedtak knyttet til strategien, ble 
det bestemt å ansette en frivilligkoordinator i 100 % stilling. Tanken med denne satsingen er at 
frivilligkoordinator skal bidra til økt bevissthet og økt oppmerksomhet rundt samarbeidet mellom 
frivilligheten og det offentlige - på de fleste kommunale tjenesteområder. Skal kommunene i 
fremtiden klare på løse sine oppgaver på en, for befolkningen, tilfredsstillende måte, er samarbeidet 
med frivilligheten en avgjørende innsatsfaktor. 

Miljøplan 

Planprogrammet for Miljøplanen ble vedtatt i september og arbeidet er nå i gang. Det samme 
gjelder arbeidet med trafikksikkerhetsplanen, som ble startet opp høsten 2021. Planprogrammet til 
ny kulturplan er vedtatt, men arbeidet her startes først opp høsten 2022. I tillegg har Plan- og 
byggesak jobbet videre med sentrumsplanen gjennom hele året, og vi fremmer den til 
sluttbehandling våren 2022. 

E-18 og Fv 416 

Planarbeidet knyttet til E18 og Fv 416 krevde også store administrative ressurser gjennom 2021. 
Reguleringsplanen for utbedret/ny fylkesvei 416 fra Øylandsdal til Auslandsveien/Dørsdal ble 
vedtatt i 2021. Dette var et viktig steg i arbeidet med ny vei fra Vinterkjær til Lindstøl. 
Reguleringsplanen for ny E-18 fra Tvedestrand til Bamble ble lagt ut på høring i 2021. Etter 
høringsinnspillene høsten 2021, vedtok det interkommunale planstyret, etter initiativ fra Nye Veier, 
å utrede et nytt alternativ med større fokus på klima og miljøhensyn, bla. ved mer omfattende 
gjenbruk av eksisterende vei. 

Byjubileum 2023 

Det er ansatt ny kultursjef i Risør kommune, og hun hadde sine første arbeidsdager i juli 2021. Som 
kultursjef fikk hun prosjektlederansvaret for planlegging og gjennomføring av kommunes 
Byjubileum 2023, og gjennom høsten begynte dette arbeidet å ta form, og det første 
byjubleumsverkstedet ble avholdt i november. Det ble nedsatt en intern arbeidsgruppe, supplert med 
gode samarbeidspartnere fra Risør By, Risør videregående skole og Kulturskolen. 

Parkering 

det gjelder drift, har vi hatt utfordringer knyttet til god parkeringsavvikling i 2021 og når det skulle 
ansettes en ny person knyttet til park og grøntområder ble det bestemt å søke etter en som også var 
innstilt på å ta parkeringsoppgaver. Arbeidet med å følge opp konklusjonene fra Ad hoc- utvalget 
for parkeringsanlegg, ble startet, men ettersom et privat initiativ kom på banen, ble det både politisk 
og administrativ vilje til å støtte dette initiativet med planene i Livbeltefabrikken. 

Renseanlegg på Randvik 
Grunnet en rutinesvikt våren 2021 ble det pumpet for mye slam til sivbedet fra Randvik 
renseanlegg. Dette førte til anaerobe forhold og dermed luktproblemer fra to kammer som ble tømt i 
2020. 

Da rutinesvikten ble oppdaget stanset all pumping av slam til sivbedet, og slam ble kjørt til RTA. I 
kamrene som ikke var tømt i 2020 var det fin vekst av sivplanter sommeren og høsten 2021, og 
disse ble derfor forsiktig belastet fra tidlig i september. Gjennom høsten og vinteren har de blitt 
belastet som normalt og det har ikke vært meldinger om lukt. 

Perioden med pause i belastning av sivbedet, samt tiltakene som er gjennomført for å få sivbedet 
tilbake til normal drift, har kostet ca. 420.000,-. 
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Branntilsyn 
På grunn av et økt fokus på arbeid med lukking av brannavvik, er det nå en god oversikt over hvilke 
avvik som fremdeles ikke er lukket, og i budsjettet for 2022 fikk vi bevilget en engangssum på kr. 
2,4 mill øremerket dette arbeidet. 

Hvordan har koronapandemien preget samfunnssektoren i 2021? 

Både kultur- og næringsområdet har vært preget av koronapandemien i 2021 og for begge områder 
har det vært nasjonale støtteordninger for å møte utfordringene med et nedstengt samfunn. Innen 
kommunens næringsarbeid har det ført til langt flere næringstilskudd enn normalt. 

Når det gjelder kulturenheten så har også 2021 vært preget av lite forutsigbarhet, og igjen valgte vi 
å avlyste vårens vakreste eventyr, Kulturnatt, i 2021. Risørs tre store festivaler klarte å tilpasse seg 
smitterestriksjoner og avholdt sine arrangementer. 

Krav og anbefalinger om hjemmekontor har muligens fått størst konsekvenser for 
samfunnssektoren, som i hovedsak utgjør de som har mulighet til å jobbe hjemmefra. Det er 
imponerende hvordan medarbeidere har tilpasset seg denne virkeligheten, og erfaringen har bidratt 
til å løfte sektoren opp flere nivå i forhold til bruk av digitale hjelpemidler. Erfaringene vi har med 
oss fra 2021 skal vi utnytte til å bygge en stadig mer solid og smidig organisasjon. 

Året som gikk og årene som kommer vil kreve at vi er fleksible og tør å gjøre ting på nye måter. Det 
å endre måten vi arbeider på og hvem vi samarbeider med, kan være krevende, spesielt fordi vi kan 
risikere at vi ikke nødvendigvis lykkes. Det må vi skape høyde for, både administrativt og politisk. 

5.3 Sektor Helse og omsorg 

2021 har på samme måte som 2020 vært krevende for helse og omsorgsektoren. Pandemien har satt 
organisasjonen på prøver den ikke har vært utsatt for tidligere og slik kommunalsjefen vurderer det 
har vi så langt taklet det på en tilfredsstillende måte. 

Saksbehandlingstid, rapporteringer, medarbeidersamtaler, personalsamlinger, kompetanseutvikling 
m.m. har nok til en viss grad blitt skadelidende. Samtidig har vi fått ny kunnskap og gjort oss nye 
erfaringer som vi som organisasjon vil dra veksler på. Pandemien har dradd ut i tid og det har vært 
krevende for de ansatte som har gjort en formidabel jobb. 

En plan for "Leve hele livet reformen" ble vedtatt i oktober. Intensjonen med reformen er et 
aldersvennlig samfunn og at innbyggerne skal være en ressurs i eget liv og for andre. To sentrale og 
store tiltak nevnes spesielt i denne sammenheng; utvidelse av Frydenborgsenteret og tilrettelegging 
for nye omsorgsboliger på Tjenna. 

Utvidelsen av Frydenborgsenteret med 12 nye korttidsplasser, hjelpemiddellager og 
parkeringsanlegg stod ferdig høsten 2021. Basert på omfattende analyser tyder alt på at dette er en 
fornuftig investering for kommunen. Gitt den befolkningsutviklingen vi ser komme. Kommunen 
skal være god på avlastning, korttidsopphold og hjelpemidler. 

Tjennasenteret tok noe lenger tid å planlegge, men startet opp i høst og forventes ferdig rundt nyttår. 
Kafeen på Tjennasenteret er midlertidig stengt i påvente av ombyggingen og målsettingen er 
gjenåpning med frivillige/andre som drivere og initiativtagere av kafeen. Kanskje kan det gamle 
sykehuset bli kommunens kraftsenter for frivillighet generelt i kommunen og spesielt rettet mot 
eldreomsorgen.. 

Forprosjektet "Boliger unge funksjonshemmede" er vedtatt og har gitt oss læring som vil vise seg 
positivt for videre utvikling av tjenestene. 

Kommunepsykolog kom på plass i 2020 har også i 2021 vist seg å være en særdeles god investering 
med viktige bidrag inn i så vel individuelle som kollektive utfordringer og områder. 
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Digitalisering og ny teknologi preger tjenestene i større grad og er et viktig bidrag både for kvalitet 
og rasjonalitet. Her nevnes velferdsteknologi, digitalisering av arbeidsprosesser og ny og bedre 
innbyggerdialog. 

Pandemien har tvunget fram digitale løsninger for logistikk og innbyggerdialog som vi ikke hadde 
klart oss foruten og som vil spille en avgjørende rolle fremover. 

Helselederforum Østre Agder skal fremme samhandling, utviklingsarbeid og kompetansesamarbeid 
innenfor fagfeltet helse, omsorg og levekår mellom kommunene i Østre Agder og sykehuset. 
Hovedmålet er et sammenhengende tjenestetilbud som kjennetegnes av høy kvalitet, 
pasientsikkerhet, nærhet til pasienten, kompetente medarbeidere og effektivitet. 

Gjennom dette samarbeidet er Østre Agder i gang med å etablere en regional «helhetlig 
innsatstrapp» der trinnene indikerer inngripen i folks liv, - jo høyere opp i trappa, jo større 
kommunal inngripen. Målet er å styre aktivitet og omfordele økonomi fra de høyeste trinnene i 
trappa til mer egenmestring og forebyggende tiltak på de nedre trinnene. 

Helse- og omsorg spesielt og kommunen generelt må jobbe annerledes og smartere for å møte en 
økende andel eldre innbyggere. Politikerne er blitt presentert modellen og kommunalsjefens 
inntrykk er at den ble møtt med stor interesse og forståelse. 

"Nytt blikk på Agder" har vært en regional satsning hvor vi har tatt med vårt lokale arbeid videre i 
en erfaringsutveksling og prosessorientert satsning på heltid sammen med en rekke andre 
kommuner på Agder og KS. Fremover blir dette arbeidet videreført i egen kommune. 

Saksbehandlingen har tidligere foregått ute i den enkelte enhet. Fra 2021 er saksbehandlerne samlet 
i et saksbehandlerteam for å profesjonalisere og kvalitetssikre denne tjenesten. 

Legesituasjonen har vært forholdsvis stabil i 2021. Kontoret på Søndeled har hatt tre leger innom 
med den siste som fast nå. Kontoret er fortsatt sårbart med hensyn til bemanning, sykdom, ferie, 
IKT-løsninger m.m. Ferieavviklingen blir mer utfordrende for hvert år så vi må tenke alternativt 
framover. Kommunestyrets vedtak om organisering av fastlegene ligger fast og det kommer en sak 
til politisk behandling i løpet av våren 2022. 

Eldrerådet og rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne har månedlige møter og samarbeidet 
og engasjementet oppleves som konstruktivt og godt. Frydenborgsenteret har fått sin 
brukerrepresentant fra eldrerådet. 

2021 var som nevnt innledningsvis krevende, også økonomisk. Hovedårsaken er tapte inntekter på 
ressurskrevende brukere. Dette er en trend som har vart noen år. Se for øvrig økonomisjefens 
vurderinger. 

Verdidokumentet ligger i bunn for mye av sektorens virksomhet. Det være seg i 
ansettelsesprosesser, den utfordrende samtalen, hvordan vi fremstår som ansatte i Risør kommune 
og overfor samarbeidspartnere. Dokumentet er sentralt i samlinger med alle ansatte. 

Det gjennomføres medarbeiderundersøkelser med gjennomgående bra svar. Dette følges opp i den 
enkelte enhet, men pandemien har gjort dette krevende og vil tas opp igjen så fort det lar seg gjøre. 

Helse og omsorg har inne syv lærlinger til enhver tid. Dette virker å være et riktig nivå. Ulike 
praksisordninger/språkpraksis bl.a. i samarbeid med videregående skole er også et ansvar sektoren 
tar, men som kan være krevende å følge opp på en tilfredsstillende måte. 

Samarbeidsprosjekt med VIRK for kvalifisering til helsefag har pr. d.d. inne seks personer. "Menn i 
helse" er et samarbeid med NAV og har vært svært positivt for de det gjelder og for sektoren 
generelt. Tre personer er inne i lærlingeløpet fra Menn i helse-programmet. 

I tillegg har sektoren inne vernepleier- og sykepleierstudenter etter avtaler med universitet og 
høyskole. Dette er et svært sentralt område å prioritere for kommunen i årene framover da behovet 
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for høyere kompetanse øker med bakgrunn bl.a. i samhandlingsreformen og oppgaveforskyvninger 
mellom sykehus og kommune. 

5.4 Sektor Oppvekst 

Barnehage 

Barnehagelivet har i stor grad vært preget av covid - 19, men Risørbarnehagene har etterstrebet en 
så normal rytme som mulig og leken skal ha fokus på tross av pandemier. 

Barnehagene i Risør er sitt ansvar bevisst i å inspirere til og gi rom for ulike typer lek både ute og 
inne. Risørbarnehagen gjør sitt ytterste for bidra til at alle barn kan oppleve glede, humor, spenning 
og engasjement gjennom lek – alene og sammen med andre. Det gjør de fordi de har en genuin tro 
på at leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. Leken er en 
arena for barnas utvikling og læring, og for sosial og språklig samhandling. 
De fleste barnehager har også prioritert en stund på dagen hvor de samler alle i gruppen for bl.a. å 
bidra til å utvikle gruppefølelsen.  Barn og voksne holder på med noe sammen – sang, lek, høre en 
fortelling, lese høyt eller samtale om selve livet i gruppen.  Aktivitetene i Risørbarnehagen og 
personalets arbeidsmåter skal ivareta barns behov for omsorg og lek, fremme læring og danning og 
gi barn mulighet for medvirkning. Personalet skal ta i bruk varierte arbeidsmåter, og de skal 
tilpasses til enkeltbarn, barnegruppen og lokalmiljøet. Valg av arbeidsmåter gir muligheter for å 
gjøre barnehagens innhold spennende og variert. 

• Antall barn og årsverk i barnehager i Risør kommune pr 15.12.21:  
o 219 barn i barnehage 
o 61,3 årsverk i barnehage 

Skole 

Risør kommune har ikke gjort endringer rundt skolestrukturen i 2021. Året 2021 har vært preget av 
pandemi med omorganiseringer i takt med ulike valører fra trafikklysmodellen. Dette har satt sitt 
preg på hverdagen vår også i skolen. Koronaperioden har gitt skolene liten tid til annet en ordinær 
drift hvor det har vært liten tid til å planlegge forbedringer. I lys av alle utfordringen håper jeg det 
kan komme noe godt ut av dette og vi står sterkere sammen. At disse erfaringene blir omdannet til 
kunnskap. 

Grunnskole går med et merforbruk i 2021 i rundt 5 mill. Merforbruket skyldes det store avviket 
mellom prognose og faktisk resultat i lønnskostnader. Andelen med spesialundervisning har økt 
utover i grunnskolen og dette er en kostbar undervisning som tilbys innen sterkt skiftende 
organisatoriske rammer. Det er kvaliteten på den ordinære opplæringen som bestemmer behovet for 
spesialundervisning. 

Samlet sett hadde grunnskole med seg i 2021 et effektiviseringskrav (2,4 mill kr). Resultatet viser 
dermed at flere virksomheter ikke har innfridd dette kravet/utfordring. 

Risør voksenopplæring har fortsatt en utfordring med at elever som gir store tilskudd dvs 1. og 2. år 
er redusert betraktelig, mens veldig mange elever fremdeles har rettigheter i forhold til de timene de 
har krav på. Nedgangen i inntekter har også ført til at det ikke er tilstrekkelig ramme til å dekke 
grunnskole for voksne. Fallet i elevtall og aktivitet gjør at skolen pr i dag sitter med for store 
lokaler, med en husleie som det ikke er tilstrekkelig med inntekter til å dekke. Denne husleien blir 
redusert i 2022. 

Elevtallet er synkende, en liten årsklasse på ca 100 går ut av 10. trinn våren 2022 og et årskull på 
rundt 30 kommer inn i 1. trinn i kommunal skole. Det gir en reduksjon på 15 elever. Elevtallet for 
skoleåret 2021/22 er på 725 elever. 

Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) 
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I Risør, Tvedestrand, Vegårdshei og Gjerstad er PP-tjenesten organisert som en interkommunal 
tjeneste, med Risør som vertskommune. Tjenesten har sin base på kommunehuset i Risør og har likt 
ansvar i alle samarbeids kommunene. 

Antall saker fra januar til desember 2021 mottok PP-tjenesten 121 nye personhenvisninger i tillegg 
til systemhenvisninger fra de 4 samarbeidskommunene. Av disse er 88 fortsatt aktive hos PPT, 
mens 33 ble avsluttet og anbefalt tilpasset opplæring. Til sammenligning så mottok vi i 2020 - 101 
personhenvisninger, i 2019 - 106, i 2018 - 91 og i 2019 - 73. 

I tillegg til disse ny-henviste sakene, så følger PPT opp barn og elever over tid. Vi har ca 400 aktive 
saker hos oss til enhver tid. Det er alltid etter samtykke fra foresatte at vi mottar 
personhenvisninger. 
PPT har pr. 31.12.21 - 9 ansatte, til sammen 8,6 årsverk. 

BTI  

De senere års satsing på BTI-modellen (Bedre Tverrfaglig Innsats) har hatt som hensikt å styrke 
tjenestenes evne til å fange opp og følge opp utsatte barn og unge. Underveisundersøkelsen 
gjennomført i januar 2021 viser ulik grad av implementering i enhetene. I 2021 har det vært jobbet 
mye med å ta i bruk digital stafettlogg. DIPS Samspill Stafettlogg er under utvikling, og det har 
dessverre vært lavere utviklingshastighet av viktig funksjonalitet enn forespeilet, noe som skaper 
merarbeid og frustrasjon blant brukerne. 
Det viktigste formålet med løsningen er imidlertid oppnådd, å kunne kommunisere sikkert på tvers 
a tjenesteområdene og med foresatte, og dokumentere mål og tiltak fortløpende. 
Samarbeidet med øvrige kommuner Østre Agder om Kompetanseløftet for spesialpedagogikk under 
ledelse av sekretariatet i Østre Agder, kom så smått i gang i 2021, men arbeidet vil fortsette i 2022, 
med å tydeliggjøre kompetansebehov og lage kompetansehevingsplan. I Risør ble det jobbet videre 
med PPTs systemrettede arbeid i barnehagen i 2021. 

5.5 Klima og miljøarbeid i den kommunale organisasjonen 

I 2021 fikk Risør satt et klart fokus på klima og miljøarbeidet. Arbeidet med klima, miljø og 
bærekraft har blitt en stadig viktigere del av Risør kommunes utviklingsarbeid. Et viktig mål i 
gjeldende kommuneplan er å legge til rette for bærekraftig verdiskaping, grønne forretningsideer og 
sterke miljøprofiler i næringslivet. Det er et sterkt engasjement for klima og miljø blant politisk 
ledelse, i befolkningen og i næringslivet. 

Risør fikk i 2021 vedtatt et planprogram for ny miljøplan hvor det ble satt tøffe mål for arbeidet 
med klima og miljø, og behovet for både innsats og kompetanseheving ble løftet opp og frem. 

Alle kommuner må jobbe med klima, miljø og bærekraft, og de kommunene som er tidlig ute med å 
omstille seg, vil klare seg best i konkurransen om vekst og utvikling de kommende tiår. Skal Risør 
bli blant disse, må vi prioritere å jobbe med dette. Dette innebærer å frigjøre kapasitet, og prioritere 
de administrative ressursene noe annerledes enn i dag. Konkret endret kommunedirektøren 
stillingen som «næringssjef» til «fagleder bærekraft og næring». 

Risør kommune skal jobbe systemisk og langsiktig for å sikre Risørsamfunnet en utvikling som 
passer inn i det grønne skifte. Dette vil være en sektorovergripende satsing internt i kommunen, og 
eksternt vil det gjelde for alle næringer. Arbeidet vil prege hvordan vi jobber med 
samarbeidspartnere, og hvordan vi jobber med kulturtilbud, frivillighet, byutvikling, 
arealplanlegging, transport, etc. Klimavennlige løsninger frontes og fremheves som et gode på sikt 
for kommune, sivilsamfunn og næringsliv. Gjennom planlegging, dialog og samspill skal bærekraft 
bli et førende mål for Risør kommune. 

I desember vedtok Risør kommune som første kommune i landet med under 10 000 innbyggere et 
eget klimabudsjett. Dette viser at vi har en lang vei å gå for å nå målene, men det gir oss et viktig 
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styringsdokument for det videre arbeidet. 
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6 Oppfølging politiske vedtak 

Oversikt over oppfølging av politiske vedtak legges ut på kommunens hjemmeside slik at dette er 
tilgjengelig til enhver tid. Oversikten oppdateres månedlig (de månedene det gjennomføres politiske 
møter). 

Oversikten finnes på kommunens hjemmeside under "Politikk" - "For politikere". 

 

Oversikten for 2021 viser politiske vedtak som er avsluttet og lukket, mens vedtak som fremdeles er 
under arbeid er overført til oversikten for 2022. 

https://www.risor.kommune.no/politikk-og-organisasjon/politikk/for-politikere/oppfolging-av-politiske-vedtak-2021/
https://www.risor.kommune.no/politikk-og-organisasjon/politikk/for-politikere/oppfolging-av-politiske-vedtak-2022/
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